
Marjana Ahačič

Sredi novembra se je na svo-
ji prvi seji v tem mandatu
sestal novi radovljiški občin-
ski svet. Novi župan Ciril
Globočnik je s tem dnem
tudi formalno prevzel župa-
novanje; simbolično pa s
prevzemom županske veri-
ge od Janka Sebastijana Stu-
ška, ki je kot župan vodil ob-

čino v zadnjih treh manda-
tih. Stari župan je Globočni-
ku in občinskemu svetu tudi
čestital za izvolitev ter se 
zahvalil za sodelovanje.
Ciril Globočnik je svetnike
nagovoril z besedami, da je
naloga občinskega sveta, žu-
pana in občinske uprave do-
seči konkretne rezultate za
kakovost življenja in bivanja
občank in občanov: "Lastni-

ki in nadzorniki občine so
občanke in občani, naša naj-
pomembnejša zaveza in ob-
veza pa bo racionalno uprav-
ljanje skupnega premoženja
ter skrb za kakovost življe-
nja ljudi," je bil odločen Glo-
bočnik. Napovedal je, da bo
občinska uprava v prihod-
njih štirih letih postala učin-
kovita in predvsem postala
ljudem prijazen servis. Izra-

zil je željo, da bi svetniki ka-
kovostne projekte vzeli za
svoje in jih kot take podpira-
li, nadzirali njihovo nastaja-
nje in izvajanje ter o njih go-
vorili z občankami in obča-
ni, ter da bi jih v prihodnjih
štirih letih vodile zaveze, ki
so jih dali občanom, ter ra-
zum in ne politična oprede-
litev.

Novi občinski svet 
začel z delom
V petek, 19. novembra, je na prvi seji novega občinskega sveta svoj mandat nastopil tudi novi župan
Ciril Globočnik.

Razumno 
z denarjem 

Z novim radovljiškim županom 
Cirilom Globočnikom smo se le 
teden dni za tem, ko je tudi uradno
prevzel vodenje občine, pogovarjali 
o prvih vtisih, odločitvah in načrtih.
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Klinarjevi srebro

Minuli konec tedna so se plavalci
in plavalke merili na evropskem 
prvenstvu v Eindhovnu, 
z Nizozemskega pa se je dobre 
volje vrnila tudi Anja Klinar, ki je
domov prinesla srebrno medaljo.
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Novi občinski svet Občine Radovljica z županom Cirilom Globočnikom, razen svetnika Zlatka Kavčiča, ki je bil ob prvem
sklicu seje zadržan. I Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Praznovanje se bo začelo že
pol ure pred slovesnostjo, ko
bo ob 19.30 Mešani pevski
zbor Anton Tomaž Linhart
Radovljica pred Linhartovo
rojstno hišo v starem mest-
nem jedru pripravil Podok-
nico Linhartu. Sledil bo
sprehod Radovljičanov z ba-
klami od spomenika Josipi-
ni Hočevar, Linhartove
rojstne hiše do Linhartovega
spomenika.
Na slovesnosti v Linhartovi
dvorani, kjer bo tokrat slav-
nostna govornica umetnost-
na zgodovinarka in etnologi-
nja mag. Nika Leben, bodo
podelili letošnja občinska
priznanja. Plakete Antona
Tomaža Linharta bodo dobi-
li: Niko Podgornik za več
kot 50-letno glasbeno delo-

vanje in sodelovanje v druš-
tvih, Matija Milčinski za dol-
goletno ustvarjalno delo na
področju kulture v občini
Radovljica in Moški pevski
zbor Kropa ob 50. sezoni po-
vojnega nastopanja in 135-
letnici ustanovitve. Pečata
občine bosta prejela Krajev-
na skupnost Kamna Gorica
za organizacijo odmevnih
prireditev krajevnega praz-
nika in Medgeneracijsko
društvo Čebelica ob 20. ob-
letnici ustanovitve, medalje
Občine Radovljica pa Štefan
Prskalo za organizacijo go-
stovanja Moškega pevskega
zbora Triglav Lesce na Ja-
ponskem, Rok Gašperšič za
knjigo Mišače in rodbina
Pegam: Monografija vasi in
Štefka Kunčič za predano
delo v civilno družbenih
organizacijah.

Občinski praznik
Prihodnjo soboto, 11. decembra, Radovljica 
praznuje drugega od obeh občinskih praznikov.
Osrednja slovesnost bo ob 20. uri v Linhartovi
dvorani.

Delavnica peke 
medenih dobrot
Iz kuhinje srednje gostinske
šole je dišalo po medenja-
kih, sadnem kruhu, baklavi,
kobariških štrukljih, me-
denih kruhkih ...

OBČINSKE NOVICE GOSPODARSTVO ZANIMIVOSTI PRIREDITVE

Prihodnjo nedeljo 
na referendum
Na referendumu 12. decem-
bra bomo odločili, kakšen bo
položaj RTV Slovenija in nje-
nih zaposlenih.

Sodelovanje za razvoj
"Najbolj tvegane naložbe so
v razvoj, s centrom Nela
bomo tvegali vsi skupaj,"
pravi Marjan Pogačnik.

Rešte se rešte, 
starega leta 
… s prireditvami v občini Ra-
dovljica. Začenja se že da-
nes, posebej pestro pa bo v
času med občinskim prazni-
kom in novim letom.
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OBČINA RADOVLJICA

Spoštovane občanke in občani,

v imenu Občine Radovljica
vam čestitam za občinski praznik in

vas vabim na osrednjo proslavo
s podelitvijo priznanj 

in kulturnim programom.

Želim vam tudi 
prijetno prednovoletno vzdušje

in srečno novo leto 2011.

Ciril Globočnik
ŽUPAN
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Danica Zavrl Žlebir,
Marjana Ahačič

To bo že drugi referendum o
istem problemu, položaju in
ureditvi nacionalnega radia
in televizije. Prvi je bil leta
2005, ko so ga za zakon (nje-
gov avtor je bil Branko
Grims) zahtevali člani takrat-
ne opozicije, stranki SD in
LDS. Referendum je bil za
nasprotnike neuspešen, če-
prav je bil ob 30-odstotni re-
ferendumski udeležbi zakon
izglasovan skoraj za las. Za
uveljavitev zakona je takrat
glasovalo 50,30 odstotka vo-
livcev. Novi zakon o RTV
Slovenija je pripravila seda-
nja vlada, 20. oktobra pa ga
je izglasoval državni zbor.
Veljati naj bi začel 1. januar-
ja prihodnje leto. O vsebini
zakona so se ob sprejemu
kresala mnenja koalicije in
opozicije, ki sta druga drugi
očitali željo po političnem
vplivu nad RTV hišo. Na iz-
redni seji državnega zbora,
ki so jo zahtevali poslanci
opozicije, pa so sklenili, da
bodo o zakonu o RTV Slove-
nija 12. decembra volivci od-
ločali na referendumu.

"Predlagatelji referenduma
ocenjujemo, da gre za iz-
jemno škodljiv zakon. V
javni razpravi naši predlogi
glede zakona, ki so se nam
zdeli bistveni, niso bili
upoštevani niti v najmanjši
možni meri, čeprav smo pri

njih dosledno vztrajali in
jih zagovarjali. Tudi zato,
ker je zakon slab in škod-
ljiv, smo čutili dolžnost, da
glede njega zahtevamo refe-
rendum in da tako zavaru-
jemo stabilnost največjega
javnega zavoda oziroma
naše največje skupne dobri-
ne, ki ji vsi plačujemo pri-
spevke," razloge za referen-
dum pojasnjuje Zvonko
Prezelj, predsednik občin-
skega odbora SDS Radovlji-
ca, in poziva volivce, da gla-

sujejo proti. "Z novim zako-
nom največji javni zavod in
tudi največji kulturni zavod
v Sloveniji postaja hibrid
gospodarske družbe in jav-
nega zavoda. Preoblikova-
nje statusnega položaja za-
voda RTV, delitev na javni

in tržni del, pomeni, da ka-
dar bo javni zavod imel iz-
gubo, bomo to pokrivali
davkoplačevalci, saj bo šlo
za javni interes, ko pa bo
RTV imela dobiček, bo za to
zaslužna uprava, ki si bo
dobiček delila. Konkretno
to pomeni, da si bo lahko
pet članov uprave kar lepo
napolnilo žepe," še dodaja
Prezelj.
Darko Marolt, predsednik
občinskega odbora Zares,
trdi, da novi zakon ne bo

omogočal kopičenja dobič-
kov na račun državljanov,
saj izrecno določa, da se
RTV prispevek ter druga
javna sredstva lahko porabi-
jo samo za opravljanje javne
službe. "Kot ves čas poudar-
jamo v Zares, teh sredstev
ni mogoče porabiti za finan-
ciranje komercialnih dejav-
nosti. Še več, RTV je dolžna
presežke iz opravljanja vseh
dejavnosti porabiti za neko-
mercialne programe. V
stranki poudarjamo, da za-
kon ne uvaja nobenih novih
komercialnih dejavnosti,
pač pa natančno opredeljuje
tiste, ki se že zdaj izvajajo v
okviru RTV. To pa zato, da
ne bo mogoče sredstev plač-
nikov RTV prispevka trošiti
nenamensko. Zato so tudi
trditve o razdelitvi RTV na
javni in tržni del brez vsake
osnove." Kot je še dajal, v
stranki prav tako poudarja-
jo, da RTV Slovenija ni mo-
goče privatizirati, saj je v za-
konu natančno in izrecno
napisano, da ostaja v lasti
republike Slovenije, zato
pozivajo volivce, da na refe-
rendumu glasujejo za uve-
ljavitev zakona.

Prihodnjo nedeljo 
na referendum
Na referendumu 12. decembra bomo odločili, kakšen bo položaj RTV Slovenija in njenih zaposlenih.

Valerija Keršič

Radovljica - Pri Krnskem je-
zeru se je 13. novembra ob
13. uri na tradicionalni že 13.
slovesnosti v počastitev vseh
padlih in umrlih vojakov ter
konca I. svetovne vojne
zbralo okoli 400 pohodni-
kov. Pohodniki so letos kre-
nili iz dveh smeri: od pla-
ninskega Doma pri Savici in
iz Lepene. Pohodnike je na
slovesnosti z naslovom "Krn
- pohod spomina 1918 -
2010" pozdravil predsednik
organizacijskega odbora
Janko S. Stušek, slavnostni
govornik pa je bil bovški žu-
pan Danijel Krivec. Proslavo
pri Krnskem jezeru so izva-
jali: moški oktet "Golobar"
iz Bovca, kvartet trobil pihal-
nega orkestra Slovenske po-
licije in pihalni orkester iz
Lesc. V avstro-ogrskih uni-
formah vojakov so se postro-
jili tudi madžarski veterani
in člani društva "13 - 13" iz

Bovca, oddelek gorskih poli-
cistov, pripadniki Slovenske
vojske, praporščaki, veterani
- gorniki in predstavniki vo-
jaških atašejev v Sloveniji.
Prireditve so se udeležili
tudi predstavniki in člani
Zveze slovenskih častnikov,
Zveze veteranov vojne za
Slovenijo in Zveze policij-
skih veteranskih društev Se-
ver. Organizatorji prireditve
letos niso organizirali spo-
minske svečanosti z molit-
vami in polaganjem vencev
pri "Madžarskem križu" na
Dupli planini, ampak je
manjšo slovesnost pri križu
organizirala številna ma-
džarska delegacija, ki se je
udeležila krnske prireditve.
Zvečer je bilo na obali Krn-
skega jezera tradicionalno
srečanje pohodnikov, ki so
prenočili v Domu pri Krn-
skih jezerih, le-ti so ob ba-
klah in ognju še enkrat po-
častili spomin na padle in
umrle v prvi svetovni vojni.

Trinajsti spominski 
pohod na Krn

Radovljica

Spominska slovesnost na Goreljku
Območno združenje za vrednote NOB Radovljica organizi-
ra v soboto, 18. decembra 2010, ob 11. uri spominsko slo-
vesnost ob 67-letnici boja III. bataljona Prešernove brigade.
Slovesnost bo na mestu boja - pri spomeniku na Goreljku v
bližini hotela na Pokljuki. Govornik na spominski slovesno-
sti bo predsednik Zveze združenj borcev za vrednote NOB
Slovenije Janez Stanovnik.

Referendumsko vprašanje, na katerega bomo
odgovarjali z "za" ali "proti", se bo v nedeljo, 12.
decembra, glasilo: "Ali ste za to, da se uveljavi
Zakon o Radioteleviziji Slovenija (ZRTVS-2),
EPA 1067-V, ki ga je sprejel Državni zbor na
seji dne 20. oktobra 2010?"

Marjana Ahačič

"S pluženjem začnemo, ko
zapade deset centimetrov
snega. Ko sneži, delamo 24
ur na dan, tudi ponoči. Po-
skušamo zagotoviti, da so
zjutraj ceste, interventne
poti in glavni pločniki v
glavnem očiščeni snega,"
delo občinske zimske službe
pojasnjuje Matjaž Zalokar iz
radovljiške Komunale. Ce-
ste s peskom in soljo posipa-
jo glede na vremenske raz-
mere. "Ker so vremenoslov-
ci napovedali nižanje tem-
peratur, smo v ponedeljek
zvečer splužene ceste posi-
pali s soljo, tako da v torek
zjutraj ceste, za katere skrbi-
mo, niso bile zaledenele," je
še povedal Zalokar.
Delavci Komunale skrbijo
za približno sto kilometrov
občinskih cest ter približno
trideset javnih parkirišč v
krajevnih skupnostih Ra-
dovljica, Lesce in Begunje.
Pri delu uporabljajo 19 de-
lovnih strojev - 8 v KS Ra-
dovljica, 5 v KS Lesce in 6 v
Begunjah, kjer je poselitev
bolj razpršena kot drugje.
Natančnejše delo opravi
tako imenovana ročna eki-
pa. Ostale krajevne skupno-

sti same poskrbijo za čišče-
nje cest.
V lanski zimi so beležili 26
snežnih dni, od tega je le
osemkrat padlo več kot 5
centimetrov snega. Zimo

pred tem je bilo snežnih dni
18 (7 dni ga je zapadlo več
kot 5 centimetrov), v sezoni
2007-2008 je bila zima še
bolj skopa s snegom, saj je
snežilo le 10 dni, komaj tri-

krat v tisti zimi je zapadlo
več kot 5 centimetrov snega. 
Kot pravi Matjaž Zalokar, se
vsi zaposleni v zimski službi
trudijo, da bi svoje delo
opravili kar se le da hitro. To
za marsikaterega delavca
pomeni tudi dvanajst - in
večurni delavnik v dneh, ko
dolgo in močno sneži. Ceste
bi pogosto lahko očistili še
hitreje in temeljiteje, če jih
pri tem ne bi ovirala vozila,
parkirana na cestišču, ali
drevesa in grmovja, ki sega-
jo na prometne površine.

Začeli so plužiti ceste in pločnike
S prvim snegom je z delom začela tudi zimska služba. Komunala Radovljica skrbi za 115 km cest.

V lanski zimi so za vzdrževanje cest porabili
269 kubičnih metrov mešanice soli in peska,
127 ton soli, 25 kubičnih metrov peska in skoraj
8 ton ureje, s katero posipajo občutljivi tlak na
trgih in stopniščih.
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Marjana Ahačič

Za vami je prva seja občin-
skega sveta, ki je potekala iz-
jemno gladko, brez naspro-
tovanj, značilnih za prejšnji
sklic. Pričakujete, da bo tako
tudi v prihodnje?
"S potekom prve seje občin-
skega sveta sem zadovoljen.
O spremembi načina dela v
občinskem svetu sem veliko
govoril tudi v času predvolil-
ne kampanje in upam, da
potek prve seje kaže, da smo
na dobri poti. Tudi v prihod-
nje bomo namreč poskušali
najti soglasje svetnikov
predvsem na podlagi kon-
kretnih projektov in ne na
podlagi strankarske pripad-
nosti. Primarna vloga vod-
stev lokalnih skupnosti je
namreč čim bolj tvorno de-
lovati v dobro vseh, ki živijo
v občini Radovljica. Na vsa-
ko sejo občinskega sveta se
bomo z vodji svetniških sku-
pin tudi v prihodnje posebej
pripravljali in poskušali do-
seči soglasje o najpomemb-
nejših vsebinskih točkah."

Za seje občinskega sveta je
doslej veljalo, da so bile so-
razmerno dolge. Razmišlja-
te morda tudi o spremembi
sistema plačevanja sejnin
svetnikom - te so se doslej
oblikovale glede na število
ur, ki so jih svetniki prese-
deli v občinskih klopeh - in
na ta način povečati zgošče-
nost dela občinskega sveta?
"O spremembi načina plače-
vanja sejnin dejansko raz-
mišljam. Samo dejstvo, da so
do sedaj dobivali svetniki pla-
čilo glede na število ur na se-
jah, namreč v ničemer ne
prispeva k operativnejšemu
delu, temveč lahko v nekate-
rih primerih nagrajuje zavla-
čevanje poteka sej brez po-
sebnih vsebinskih argumen-
tov. Vse spremembe, za kate-
re se bomo odločili, pa bodo
vedno imele nekaj ključnih
ciljev: omogočanje uspešnej-
šega in kakovostnega dela in
racionalno gospodarjenje s
proračunskimi sredstvi."

Že pred nastopom župan-
ske funkcije ste se temeljito
seznanjali z delom občinske
uprave, ki jo želite, kot pra-
vite, preoblikovati v učinko-
vit in občanom prijazen jav-
ni servis. Kako ste se lotili te
zahtevne naloge?
"Najprej bi želel povedati,
da sem po pogovorih in sez-
nanjanjem s sodelavci zado-
voljen. Pokazali so veliko
mero pripravljenosti za so-
delovanje in voljo do dela ter
tudi sprememb. Z nekateri-
mi spremembami smo že
začeli. Srečujemo se na red-
nih dnevnih kolegijih, na
katerih povsem operativno
pregledamo naloge, ki nas
čakajo vsak dan, določili

smo takojšen odziv na preje-
te dokumente ali ustne po-
bude občank in občanov, v
prihodnjih tednih pa bomo
uvedli še nekatere ukrepe za
učinkovitejše delovanje."

Kako ocenjujete stanje v ob-
čini sedaj, ko ste se po pre-
vzemu županske funkcije
natančno seznanili z njim? 
"Na žalost ugotavljam, da je
finančno stanje občine za-
skrbljujoče, in iskreno upam,
da v prihodnjih tednih ne
bom doživel še kakšnih ne-
prijetnih presenečenj. Na kar
nekaj neracionalnega gospo-
darjenja s premoženjem ob-
čank in občanov sem naletel.
To me je nekoliko preseneti-
lo in zato sem moral že prve
dni sprejeti nekaj odločitev,
ki so omejile obremenjeva-
nje občinske blagajne. V teh
dneh določamo prioritete žu-
panovanja za prvo leto in
upam, da bomo že decembra
začeli s sprejemanjem prora-
čuna, investicijska sredstva
pa bomo iskali predvsem s
pridobivanem evropskih
sredstev."

Kateri so tisti projekti, ki se
jih boste lotili prvih? 
"Prioriteto bodo dobili pro-
jekti, ki bodo občinski bla-
gajni v relativno kratkem
roku začeli prinašati prihod-
ke in jih bo možno financi-
rati s pomočjo sredstev ev-

ropskih skladov. Tu imam v
mislih tudi projekte ener-
getske racionalizacije vseh
stavb v lasti občine, kar sem
obljubil tudi v predvolilni
kampanji. Projekti bodo v
kratkem času prinašali pre-
cejšnje prihranke pri porabi
energije, ta sredstva pa
bomo lahko namenili za
projekte, ki jih sicer ne bi
mogli izvesti."

Že lahko komentirate situa-
cijo na nastajajočem Vurni-
kovem trgu? Tudi vi verja-
mete, da bo tam že prihod-
nje leto stala nova knjižica?
"Predvsem bi želel, da se ne
pogovarjamo samo o inve-
sticijah, ki pomenijo parcial-
ne rešitve. Knjižnica je
zame en del centra kulture,
ki ga potrebuje Linhartovo
mesto. V sedanjih kriznih
razmerah, ko na vseh podro-
čjih zmanjkuje denarja, pa
bo projekt zelo zahtevno za-
ključiti v določenem roku.
Predvsem pa želim opraviti
tudi natančnejši pregled vla-
ganja javnega denarja pri tej
investiciji in omejiti more-
bitno neracionalno trošenje.
Zaradi neracionalnosti sem
namreč nekaj drugih pro-
jektov ustavil. Vsekakor pa
upam, da bo knjižnica kon-
čana v najkrajšem možnem
roku, vendar glede na prido-
bivanje gradbenega dovolje-
nja in proračunske prilive

nisem prepričan, da bo to že
v prihodnjem letu."

Kakšne so vaše usmeritve
pri pripravi proračuna za
prihodnje leto?
"Pri trenutni finančni situa-
ciji občine, ko zamujajo pri-
livi pridobljenih državnih
sredstev in odhodki presega-
jo prihodke, je težko določiti
kakšne posebne proračun-
ske usmeritve. Predvsem bo
potrebno biti racionalen in
tisto, kar je na voljo denarja,
poskušati usmeriti v najbolj
nujne projekte vzdrževanja
v objekte, ki so v lasti občine
in po krajevnih skupnostih."

Ljudje so se na vas, že pre-
den ste bili izvoljeni za župa-
na, obračali s predlogi, proš-
njami, idejami, zahtevami.
Kako nameravate v prihod-
nje komunicirati z občani?
"Komunikacija z ljudmi bo
ena najpomembnejših prio-
ritet mojega županovanja.
Dali so mi namreč pooblasti-
lo, da v njihovem imenu
upravljam skupno dobro,
zato jih nameravam v celo-
tnem mandatu čim več
vključevati pri sprejemanju
vseh ključnih odločitev. Na
voljo sem za pogovore z vse-
mi, ki živijo v naši občini, po
predhodnem klicu v tajniš-
tvo za uskladitev termina, z
reorganizacijo znotraj upra-
ve pa bomo uvedli morebit-
no novo delovno mesto, na-
menjeno sprejemanju njiho-
vih pobud in predlogov, do-
ločili pa bomo tudi termine,
v katerih bom kot župan obis-
koval krajevne skupnosti."

Ste izbrali že vse sodelavce?
Že imate novega direktorja
občinske uprave, ste se odlo-
čili, kdo bodo podžupani?
"Kandidata za direktorja ob-
činske uprave imam. Ko bo
čas, ga bom tudi predstavil.
Glede podžupana pa še ni-
sem sprejel odločitve, saj je
to odvisno od pogovorov s
svetniškimi skupinami. Bi
si pa želel, da bi Občina Ra-
dovljica dobila podžupanjo."

Razumno z denarjem 
Z novim radovljiškim županom Cirilom Globočnikom smo se le teden dni za tem, ko je tudi uradno
prevzel vodenje občine, pogovarjali o prvih vtisih, odločitvah in načrtih.

Vsi, ki bomo prihodnja štiri
leta delovali v občinskem
svetu, se moramo, tako kot
naša občinska uprava, čim
bolj pogosto spomniti, celo
drug drugega opomniti, če
bo potrebno, da smo tukaj,
ker občanke in občani od
nas pričakujejo konkretne
rezultate, ki bodo neposred-
no in konkretno vplivali na
kakovost njihovega življenja
in bivanja. 
"Tukaj smo zato, ker smo se
jim v predvolilnih nastopih
zavezali, da bo naša prva pri-
oriteta vedno in povsod za-
stopanje njihovih interesov.
Zato so nam zaupali uprav-
ljanje občine, ki v celoti pri-
pada zgolj njim. Zato vas
bom v prihodnjih štirih letih
pogosto prosil, da imamo ta
dejstva v mislih, ko bomo
sprejemali odločitve in za te
odločitve prevzemali polno
odgovornost," je svetnike v

svojem nagovoru pozval
Globočnik.
Novi občinski svet sestavlja-
jo izvoljeni predstavniki
enajstih list kandidatov; naj-
več, po štiri predstavnike,
imata v 26-članskem občin-
skem svetu SDS in Lista Ci-
rila Globočnika. Tako kot v
prejšnjem mandatu je tudi
tokrat v svetu pet svetnic in
21 svetnikov. Na petkovi seji
so svetniki imenovali začas-
no komisijo za mandatna
vprašanja, volitve in imeno-
vanja, v kateri so predsednik
Miran Rems ter člani Zvon-
ko Prezelj, Janko S. Stušek,
Dragomil Rozman in Darko
Marolt. Na prihodnji seji, ki
je v načrtu že za prihodnjo
sredo, bo občinski svet ime-
noval člane stalnih delovnih
teles občinskega sveta. Svojo
tretjo redno sejo pa bodo, če
bo šlo vse po načrtih, svetni-
ki imeli že 15. decembra, ko
bodo prvič obravnavali pro-
račun za naslednji dve leti.

Novi občinski svet 
začel z delom

Župan Ciril Globočnik / Foto: Gorazd Kavčič

Na prvi seji občinskega sveta je nekdanji župan Janko S.
Stušek Cirilu Globočniku takole predal župansko verigo in
ključe občine. / Foto: Gorazd Kavčič

Minister Aleš Zalar in radovljiški župan Ciril Globočnik

Norveški minister obiskal Radovljico
Sredi novembra si je v okviru obiska pri slovenskem pravo-
sodnem ministru Alešu Zalarju staro mestno jedro Radovlji-
ce ogledal norveški minister za pravosodje Knut Storberget.
Gostitelji so ga peljali v Graščino, katere obnova je bila s
190 tisoč evri sofinancirana tudi iz norveškega finančnega
mehanizma, in na ogled lectarske delavnice na Linhartovem
trgu. "Obisk je za Slovenijo zelo pomemben," je ob tej pri-
ložnosti dejal minister za pravosodje Aleš Zalar. Kot je še
poudaril, ima Norveška izredno moderniziran sistem pravo-
sodja, med zanimivejšimi temami, o katerih sta z minis-
trom Storbergetom izmenjala izkušnje, pa so bile moderni-
zacija sistema prestajanja zapornih kazni, zagotavljanje so-
jenja v razumnem roku in alternativno reševanje sporov. Žu-
pan Ciril Globočnik je izrazil zadovoljstvo nad dejstvom, da
v Radovljico prihajajo tako visoki gostje. "Prepričan sem, da
bodo pripeljali nove goste, kar je za Radovljico kot turistič-
no mesto zelo pomembno." M. A.

�1. stran

Povezovalna cesta še brez uporabnega dovoljenja
V Radovljici in Lescah nestrpno pričakujejo odprtje nove po-
vezovalne ceste, od krožišča med Radovljico in Lescami do
regionalne ceste. Kljub temu da je že nekaj tednov videti, kot
da so vsa gradbena dela zaključena in je na cestah, ki vodijo
do povezave, postavljena tudi že vsa signalizacija, še ni jas-
no, kdaj bodo cesto odprli. Promet čez omenjeno cesto bo
namreč, kot so povedali na Direkciji RS za ceste, lahko stekel
šele po opravljenem tehničnem pregledu, ki ga bo razpisala
upravna enota Radovljica. Na Upravni enoti Radovljica pa so
pojasnili, da bodo tehnični pregled razpisali, ko bodo od in-
vestitorja pridobili popolno vlogo. "Investitor je na Upravno
enoto Radovljica že vložil zahtevo za izdajo uporabnega do-
voljenja za povezovalno cesto med krožiščem Radovljica in
Lescami in regionalno cesto. Ker vloga ni bila popolna, je bil
pozvan na dopolnitev. Investitor vloge še ni dopolnil. Upra-
vni organ bo lahko imenoval komisijo in določil datum teh-
ničnega pregleda takoj, ko bo investitor vlogi za izdajo upo-
rabnega dovoljenja predložil vso potrebno dokumentacijo,"
so še razložili na radovljiški upravni enoti. M. A.
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Gospodarstvo

Boštjan Bogataj

Lipnica - "V Neli sodeluje-
mo zaradi enega od naših
osnovnih programov, saj
razvijamo in prodajamo tudi
električne aparate. Od sode-
lovanja s sorodnimi podjetji
pričakujemo dodatni in hi-
trejši razvoj," pravi Marjan
Pogačnik, glavni direktor
Iskre Mehanizmi iz Lipnice.
Projekt Nela ali Napredna
ELektroindustrijA je rezul-
tat sodelovanja desetih slo-
venskih elektroindustrijskih
podjetij, ki so se prijavila na
razpis ministrstva za gospo-
darstvo - razvojni centri slo-
venskega gospodarstva. Re-
zultati bodo znani januarja. 
Z uspehom bodo podjetja
združevala razvojne kapaci-
tete, saj so danes v večji
meri le nišni proizvajalci,
skupaj pa jim lahko uspe
večji preboj. "Ne verjamem,
da bomo zaradi sodelovanja
postali globalno pomembni,
seveda pa lahko zrastemo.
Največjo priložnost vidim v
skupnem razvoju, kjer so

tveganja in vložki največji,
posledično pa bomo prisilje-
ni tudi več sodelovati," po-
jasnjuje Pogačnik. 

Podjetje Iskra Mehanizmi bo
sodelovalo predvsem pri raz-
voju električnih aparatov, že
sedaj pa jih proizvajajo za

Philips, BSH in druge, manj
pri programih za avtomobil-
sko industrijo in mehaniz-
mih oziroma števcih. Skupno
je projekt Nela vreden 40 mi-
lijonov evrov, od tega na lipni-
ško podjetje odpade 2,4 mili-
jona evrov. Kako pomemben
je razvoj? Še leta 2008, ko je
bilo najhujše, se jim je proda-
ja sesula v dveh tednih.
Imeli pa so pripravljene nove
programe ali proizvode, s ka-
terimi so nadomeščali prejš-
nje generacije. "Bili smo pri-
pravljeni, zaradi odličnosti
naših rešitev pa so se tudi ve-
lika podjetja lažje odločala za
nas, naše proizvode," pove
Marjan Pogačnik. Tako je
podjetje lani povečalo proda-
jo za 20, letos pa za 35 odstot-
kov. Več kot tretjino prihod-
kov so lani ustvarili s proiz-
vodi, ki so jih uvedli v istem
letu, podobno je tudi letos!
Tudi zato v podjetju, kljub
težkim časom, zaposlujejo,
čeprav se zavedajo, da pri-
hodnje leto prihodkovno ne
bodo rasli tako intenzivno
kot v zadnjih dveh letih.

Sodelovanje za razvoj
"Najbolj tvegane naložbe so v razvoj, s centrom Nela bomo tvegali vsi skupaj," pravi Marjan Pogačnik.

Marijan Pogačnik v proizvodnji I Foto: Gorazd Kavčič

Simon Habjan

Ljudska univerza Radovljica
se je že februarja prijavila na
razpis GRUNTDVIG Učna
partnerstva preko Centra za
mobilnost in evropske pro-
grame Republike Slovenije -
CMEPIUS. S tremi evrop-
skimi partnerji iz Belgije,
Portugalske in Madžarske
so osnovali projekt z naslo-
vom Generation "x over".
Projekt starostni skupini sta-
rejših od petdeset let omo-
goča pester dvoletni pro-
gram s številnimi delavnica-
mi in možnostjo obiska treh
partnerskih držav.
Namen projekta je vzposta-
viti povezavo med starejšo
in mlajšo populacijo prek
umetniških, kreativnih in
računalniških delavnic. V
ozadju je tudi ideja o evrop-
skem državljanstvu, ki se
prav preko tovrstnih projek-
tov utrjuje in uresničuje.
Zato bodo s skupinami od-
potovali na tri obiske k part-
nerjem v Belgijo, na Ma-
džarsko in na Portugalsko.
Iz prvega obisku v belgij-
skem Oostendeju se je 12.
novembra vrnila skupina
trinajstih zastopnikov Ljud-
ske univerze v Radovljici. V
treh dneh zabave in druže-
nja so se učenci univerze za
tretje življenjsko obdobje
spoznali z glasbo skozi oči
mladega belgijskega Dj-a, si

ogledali belgijske Benetke v
malem - Brugge, ter stkali
nova prijateljstva. Prvi obisk
je bil tudi idealna učna iz-
kušnja za pripravo Sloven-
skega mednarodnega sreča-
nja, saj bodo marca 2011 vse
partnerje in skupine gostili
tudi sami. Vsak obisk ima
določeno temo, na podlagi
katere bodo več mesecev po-
tekale delavnice, ki jih bodo
za starejše udeležence pri-
pravili mladi, na njih bo
ogromno učenja in tudi za-
bave. Teme, ki bodo na de-
lavnicah, so: glasba, social-
no okolje (družina, prijate-
lji) in moda, prosti čas, teh-
nologija in komuniciranje.
Glavni delavnici, ki potekata
ob ponedeljkih, torkih in za-
radi velikega zanimanja še v

dodatnem terminu, sredi,
sta: delavnica digitalne foto-
grafije in računalniška ob-
delava fotografij ter delavni-
ca komuniciranja z mediji,
retorike in kreativnega pisa-
nja. Poleg tega bodo udele-
ženci univerze za tretje živ-
ljenjsko obdobje imeli mož-
nost obiskovati še delavnice
modnega oblikovanja - izde-
lovanje torbic iz recikliranih
materialov, šivanje, obliko-
vanje nakita, ustvarjanje
bloga, tehnike vizualnega
komuniciranja ... Na med-
narodnih obiskih bodo
predstavili še druge oblike
delavnic, ki jih bodo preiz-
kusili tudi pri nas. Te so: ri-
sanje in slikanje, grafitira-
nje, oblikovanje keramike,
vitraž in še mnoge druge.

Za starejše od petdeset
Septembra se je na Ljudski univerzi začel dveletni projekt z naslovom 
"Generation x-over". Prva skupina se je že vrnila z obiska v Belgiji.

Če želite ob prehodu v novo leto z izbranimi
pozor nostmi priklicati nasmeh na obraze vaših
najbližjih ali pa bi si želeli uresničiti svoje sanje,
ne odlašajte in se čim prej oglasite v najbližji
poslovni enoti UniCredit Bank. Bančni svetovalci
vam bodo z veseljem pomagali pri izbiri za vas
najprimer nej šega p otrošniškega k redita.

V okviru praznične ponudbe lahko potrošniški
kre dit pridobite celo brez stroškov odobritve
kredita. V ponudbi prazničnih potrošniških kre -

ditov lahko izbirate med kreditom po akcijski
obrestni meri ali pa med kreditom z nižjo
obrestno mero za prvih šest mesecev odpla -
čevanja, po preteku prvih šestih mesecev pa
boste za odplačilo preostalega dela kredita
pridobili ugodno obrestno mero. 

Dodatna možnost za vse, ki želite imeti sredstva
vedno pri roki, je plačilno-kreditna kartica VISA
UniCredit Bank. Kartico namreč lahko uporab -
ljate kot kreditno kartico, pri čemer najnižji
znesek mesečnega obroka znaša 10% porabe
s kartico, ki se poravna avtomatsko z vašega
transakcijskega računa, odprtega pri UniCredit
Bank. Lahko pa jo uporabljate kot plačilno
kartico z odloženim plačilom do 30 dni brez
obresti.

Pohitite in si izberite svoje darilo! Naš praznični
čas se izteče 31. januarja 2011.

Brigita Šterman, vodja poslovne enote
UniCredit Bank v Radovljici: »Želite sebi in
svojim najbližjim privoščiti nepozabno novo -
letno praznovanje, oddih v toplih krajih ali pa
jih le razveseliti z novoletnimi darili? Obiščite
nas, z veseljem vam bomo pomagali.

Dodatne informacije:

UniCredit Bank PE Radovljica

Kontaktna oseba: Brigita Šterman

Telefon: 04/5971 631

E-pošta: brigita.sterman@unicreditgroup.si 

Delovni čas:
Ponedeljek – petek 8:30 – 16.30

www.unicreditbank.si

Oglasno sporočilo

Ugodni krediti za praznične dni
Obdobje prazničnih nakupov, novoletnih obdarovanj in zimskih počitnic je letos lahko
popolnoma brezskrbno tudi za vas. Izkoristite pestro ponudbo prazničnih potrošniških
kreditov UniCredit Bank ter izberite kredit, ki je po trajanju in višini obroka za vas
najustreznejši.

Novo upanje
Po dvanajstih letih (do demo-
kracije surovega) vladanja g.
Janka S. Stuška od novega
župana Cirila Globočnika in
novega občinskega sveta priča-
kujem korenite spremembe v
delovanju in upravljanju obči-
ne. Verjamem v to, možnosti
so zelo, zelo dobre.

Marina T. Ravnik

Volitve po volitvah
v Občinski svet 
Po lokalnih volitvah v Občini
Radovljica ali kdo bo v novem
mandatu v Občinskem svetu
Občine Radovljica zastopal
interese občanov, ki živijo na
desnem bregu reke Save.

Rok Gašperšič

Zahvala radovljiškim
policistom
Ljudje, posebej starejši, se v
stresni situaciji, kakršna je
kraja, ponavadi ne znajdemo
najbolje. Zato je za nas odnos
varuhov reda ob takšnih tre-
nutkih še toliko bolj pomem-
ben.

Metka Ahačič

V skladu s sklepom časopis-
nega sveta so prispevki, ki
smo jih doslej objavljali v De-
želnih novicah, objavljeni na
spletni strani Gorenjskega
glasa www.gorenjski-glas.si

Mnenja

Radovljica

Srečanje za starejše občane
Krajevna organizacija Rdečega križa Radovljica danes, v pe-
tek, ob 16. uri pripravlja tradicionalno prednovoletno dru-
žabno srečanje za vse krajanke in krajane, stare 75 let in več.
V pritličju OŠ A. T. Linharta jih bodo pogostili, kulturni pro-
gram pa jim bodo pripravili radovljiški otroci.

Razvojni center Nela naj bi v prihodnjih treh letih
ustvaril 30 milijonov evrov dodane vrednosti.
Zaposlili bodo 46 visoko kvalificiranih 
strokovnjakov, ustanovili 21 spin off podjetij,
prijavili 21 patentov, posredno vplivali na 
zaposlitev 500 delavcev, ...www.gorenjskiglas.si
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Peter Kolman 

Fundacija Z glavo na zabavo
se je v začetku novembra, v
mesecu boja proti odvisno-
stim, ustavila s preventivno-
zabavno prireditvijo tudi v
Linhartovi dvorani v Radov-
ljici. Na pobudo lokalne ak-
cijska skupine za preventivo
odvisnosti so za osnovno-
šolce 7., 8. in 9. razredov
pripravili prireditev Z glavo
na zabavo. 
Namen prireditve je preven-
tivna dejavnost. Kot pravijo
organizatorji, s premišljeni-
mi preventivno-zabavnimi
vsebinami dokazujejo, da se
je mogoče odlično zabavati
tudi brez alkohola, tobaka
in prepovedanih drog ter
hkrati opozarjajo na ne-
združljivost uživanja alko-
hola in drog z udeležbo v
cestnem prometu. Ob tem
spodbujajo k bolj zdravemu
preživljanju prostega časa
in hkrati ponujajo alternati-

ve prevladujočemu življenj-
skemu slogu, ki ga vodi in-
teres kapitala. 
Organizatorjem prireditve -
Generaciji Nulanula je uspe-
lo združiti odlično zabavo, ki
so jo mladostniki v celoti
sprejeli za svojo, ob tem pa
so dodali še pomemben pre-
ventivni pečat. Glasbene toč-

ke, nastopi žonglerjev, ples,
nagradne igre, čarovniški
triki, točke z ognjem, tekmo-
vanje za najboljšo fotografi-
jo ... so bile del uro in pol
trajajočega programa, ki je
na noge spravil prisotne. 
"Ne le, da na zabavi ni bilo
alkohola in drugih drog,
otroci so bili zadovoljni in so

uživali. V pogovoru z njimi
sem dobila res pozitiven vtis
o prireditvi z njihove strani.
Organizatorji so se znali pri-
bližati tej populaciji, tudi z
vnaprej pripravljeno video-
projekcijo s preventivnim
sporočilom," je bila zado-
voljna s prireditvijo predsed-
nica LAS Anita Vidic. 

Zabava brez alkohola
Učenci zadnjih razredov osnovnih šol so se v mesecu preventive udeležili prireditve Z glavo na zabavo. 

Tudi radovljiški gasilci se že vrsto let udeležujejo krvodajalskih
akcij. Na zadnji krvodajalski akciji je kri darovalo deset
članov in članic iz PGD društva Radovljica. / Foto: Valerija Keršič

Podnart

Srečanje upokojencev - kulturnikov
V petek, 26. novembra, je Zveza društev upokojencev Radov-
ljica v dvorani kulturnega doma v Podnartu organizirala sre-
čanje upokojencev - kulturnikov. V občini je veliko upokojen-
cev, ki se ukvarjajo z različnimi vejami umetnosti in s svojim
ustvarjanjem bogatijo življenje sebi in drugim. Zapeli so: Me-
šani pevski zbor Brezje-Mošnje-Ljubno pod vodstvom Metke
Magdič in ob spremljavi Alojza Ličarja na harmoniki, Marija
Pogorevc in citrarka Cirila Zupanc, Ženski pevski zbor Lipa z
zborovodkinjo Beti Demšar Zupan, Mešani pevski zbor Druš-
tva upokojencev Lesce, ki ga vodi Marija Legat, in moški pev-
ski zbor iz Begunj, ki ga vodi g. župnik Maček. S svojimi pes-
mimi so se predstavili Marja Čampa, Sonja Bric, Angela Po-
zderac in Franc Ankerst iz Lesc, Majda Bizjak iz Mošenj, Mi-
lena Sušnik Falle iz Otoč in Marija Finžgar iz Begunj. Alenka
Bole Vrabec je vse prisotne povabila k sodelovanju v projektu
Županova Micka, Ta leseni iz Krope pa so povabili na smučar-
sko tekmo v januarju. Za konec pa je dvorano nasmejal še ne-
pogrešljivi Jože Pavlič iz Ljubnega. Navzoče sta pozdravila
tudi župan Ciril Globočnik in podpredsednik ZDU Branko 
Vodopivec. Program je povezovala Rija Jamnik. I. K.

... Razveselite sorodnike, prijatelje 
in znance - voščite jim za 
praznike; pripravili smo pestro 
izbiro voščilnic in razglednic, 
lahko pa pri nas izberete material 
in pripomočke in sami naredite 
unikatne čestitke. 

... Da pa nas vsa hitrica ne bo 
preveč zmedla, si vzemit  čas zase 
in si izberite kakšno knjigo, ki vas bo 
umirila in sprostila ter pripravila na 
praznike.

... Tudi dom pripravite za praznike, 
čakajo vas: svečke za adventni 
čas, prtički za lepo okrašeno mizo, 
pentljice in razne dekoracije. 

... Ste mah za jaslice že nabrali? Jaslične 
figure, ovčke in pastirčke, pa hlevčke… 
Vse to boste lahko izbrali pri nas.

... Ob treh Svetih večerih blagoslavljamo 
dom: kadilo, kadilnica in oglje v 
tabletah vam bodo v pomoč pri tem 
opravilu.

ob Gimnaziji na Koroški cesti 19 

ponedeljek – petek 8.00 – 19.00
sobota  8.00 – 12.00
nedelja in prazniki zaprto

Knjiga je lepo  
božično darilo!

Kjer  boste v miru in v lepem 

prostoru našli kaj zase, izbrali 

darila za prijatelje in svoje 

najdražje. Vabljeni!

Kjer boste v miru in v lepem
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Marjana Ahačič

Radovljica - Sredi novem-
bra so radovljiški čebelarji
ob pomoči otrok pred vse-
mi vrtci in osnovnimi šola-
mi v občini sadili medovita
drevesa. Gre za akcijo, ki jo
sicer po vsej Sloveniji vodi
svetovalna služba Čebelar-
ske zveze Slovenije in v ok-
viru katere naj bi vsak slo-
venski čebelar posadil eno
sadiko. Radovljiški čebelar-
ji pa so se odločili, da jo
nadgradijo in nekaj sadik
skupaj z otroki posadijo

tudi v parke pred šolami in
vrtci. "Čebelarji že leta dol-
go lepo sodelujemo s šola-
mi in vrtci, tako da so naše
povabilo, da nekaj sadik po-
sadimo tudi v okolico teh
ustanov, z veseljem spreje-
li," je povedal Miha Roz-
man, ki je akcijo koordini-
ral pri Čebelarskem dru-
štvu Radovljica. "Če hoče-
mo ljudi učiti odnosa do
čebel in narave, je treba za-
četi že v najzgodnejših le-
tih. Otroci so za te teme
najbolj dojemljivi," še po-
udarja Rozman.

Čebelarji in otroci so sadili gorski javor

Novo drevo stoji tudi pred vrtcem na Brezjah. / Foto: Gorazd Kavčič

E.ON

SEZONA 2010/11
IBU WORLD CUP BIATHLON

PROGRAM TEKEM:
Sreda, 15. december 2010
uradni trening
Četrtek, 16. december 2010
ob 10.30 uri - posamično moški 20 km
ob 14.15 uri - posamično ženske 15 km
Petek, 17. december 2010
uradni trening
Sobota, 18. december 2010 
ob 11.15 uri - šprint moški 10 km
ob 14.30 uri - šprint ženske 7,5 km
Nedelja, 19. december 2010
ob 12.30 uri - mešane štafete
 2 x 6 km in 2 x 7,5 km

Radovljica

Sto enaintrideset občanov je darovalo kri
V začetku novembra je območna organizacija RK Radovljica
spet organizirala krvodajalsko akcijo, ki se je je tokrat
udeležilo tudi deset gasilcev PGD Radovljica. "Gasilci se
redno udeležujejo krvodajalskih akcij, za kar smo jim
resnično hvaležni," je ob tem povedala Tanja Rupel z ob-
močne enote Rdečega križa Radovljica. Sicer se je dvo-
dnevne krvodajalske akcije, ki je bila 9. in 10 novembra na
Bledu, udeležilo 323 krvodajalcev, od tega 131 iz radovljiške
občine. Prav danes pa RK na krvodajalsko akcijo v Center za
transfuzijsko dejavnost na Jesenice pelje 55 dijakov Srednje
gostinske in turistične šole Radovljica. "Dijaki SGTŠ
Radovljica se vsako leto udeležijo krvodajalske akcije, ki jo
organiziramo samo za dijake," je še povedala Ruplova, ki se
v imenu organizacije vsem krvodajalcem zahvaljuje za
darovano kri in jim v letu 2011 želi zdravja in sreče.
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Krajevne novice

Marjana Ahačič

Ljubno - Krajani Ljubnega so
se v začetku novembra lahko
pobliže srečali s svojo bogato
lončarsko tradicijo. V dvora-
ni športnega društva so na-
mreč člani Študijskega krož-
ka Gorenjska lončevina, ki
poteka v organizaciji Gorenj-
skega muzeja, predstavili re-
zultate svojega dela. V študij-
skem krožku so sodelovali
tako poklicni kot ljubiteljski
ustvarjalci v keramiki, ki jih
je vodila kustosinja etnologi-
nja Tatjana Dolžan Eržen,
soavtorica razstave Glina,
roka, ogenj. Mentorica jim je
najprej omogočila ogled iz-
delkov lončarjev iz dveh tra-
dicionalnih gorenjskih lon-
čarskih središč v Ljubnem in
Komendi, ki jih hranijo v
Gorenjskem muzeju. "Pose-
ben cilj je bil obisk Lončarje-
vega muzeja v Podborštu pri
Komendi. Član krožka Ur-
ban Magušar nam je pred-
stavil sedanje svetovne tren-
de v oblikovanju keramike. V
lončarskem ateljeju v Slo-
venskem etnografskem mu-
zeju je bil čas praktičnih pri-
kazov: upokojeni lončar ko-

mendske zadruge Lojze Rav-
nikar, član krožka, je pokazal
oblikovanje komendskih po-
sod na lončarskem vretenu,
Irena Radej, nekdaj zaposle-
na v kamniškem podjetju Eti
Svit, pa je predstavila princi-

pe ročnega poslikavanja
kamniške keramike," je po-
vedala Jelena Justin iz Go-
renjskega muzeja.
Svoje delo so v soboto pre-
stavili v Ljubnem, kjer lon-
čarjev že skoraj sto let ni

več, spomin nanje pa je še
živ. Ob tej priložnosti so pri-
pravili tudi lončarsko delav-
nico za otroke ter povabili
domačine, da v oceno in na
razstavo prinesejo staro lon-
čevino, ki jo hranijo doma.

Predstavili lončarsko tradicijo
V Ljubnem oživili spomin na bogato lončarsko tradicijo, ki je izumrla že pred sto leti.

Marjana Ahačič

Krajani vasi Mišače že dolgo
opozarjajo, da je cesta skozi
vas postala mnogo preozka
za tovornjake, ki se po tej
poti vse pogosteje vozijo v
dolino. Zgodilo se je že, da
se je tovornjak tako zagozdil
med hišo in betonski zid na
najostrejšem ovinku, da so
ga iz vasi morali spraviti z
dvigalom. Lastnik zemljišča
je že pristal, da se na tem
delu zid poruši in cesto raz-
širi, a za to občina Radovlji-
ca v proračunu nima denar-
ja. "V proračun za leto 2010
je bila vključena postavka za
nadaljnjo ureditev najbolj

kritičnih odsekov cestnega
omrežja Dobrave-Mišače-
Otoče v znesku 40 tisoč ev-
rov. S temi sredstvi bi lahko
uredili tudi premoženjske
zadeve ter po potrebi prido-
bili projekt nadomestnega
zidu. Lani je bilo za ureditev
na tem cestnem omrežju že
porabljenih približno 80 ti-
soč evrov. Z rebalansom
proračuna za leto 2010,
sprejetim 1. julija, pa so bila
na račun drugih prioritet in
potrebnega zmanjšanja od-
hodkov sredstva na tej po-
stavki praktično v celoti uki-
njena. Tako bo pobuda ob-
ravnavana pri sestavi prora-
čuna za naslednje obdobje,"

je sporočil Rado Pintar, ki je
na radovljiški občinski
upravi odgovoren za investi-
cije. 
Krajani Mišač opozarjajo,
da se je promet na lokalni
cesti Mošnje-Mišače-Do-
brave-Lipnica zelo povečal
po izgradnji avtoceste, ker
je po njej najkrajši dostop iz
zaledja Dobrav in Lipniške
doline do avtocestnega pri-
ključka Brezje-Dobro polje
in tudi v Radovljico. "Naj-
večji problem pa so vozniki
z največjimi kamioni, ki ne
poznajo dejanske sposobno-
sti te cestne povezave preko
mostu v Globokem," pravi
domačin Rok Gašperšič. "Ti

iščejo najkrajšo pot z GPS
sprejemniki, ki jim omenje-
no to cesto prikaže kot naj-
bližjo do cilja. Tako zapelje-
jo skozi Mošnje v Globoko,
tam pa se znajdejo v pasti,
saj ne morejo nikjer obrniti
in jim preostane samo vož-
nja naprej preko mostu, ki
sploh ni grajen za take obre-
menitve, in po ozki, tako re-
koč enosmerni cesti skozi
Mišače." Domačini zato
predlagajo, da pristojni že v
Mošnjah postavijo primer-
ne cestne oznake, ki bodo
pravočasno opozorile šofer-
je, da za velike kamione ce-
sta naprej ni primerna in ni
dovoljena.

S tovornjaki skozi Globoko in Mišače
Tovornjaki se na najožjem delu Mišač zatikajo in vozijo čez preozek most v Globokem. Denarja za
širitev ceste ni.

Domačini so v soboto v dvorano športnega društva prinesli svoje kose znamenite 
ljubenske lončevine; strokovnjaki so jo ocenili in popisali, sokrajani pa so si jo lahko 
ogledali na priložnostni razstavi.

prevozi in ureditev pokojnikov ter 
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih 
ceremonialov na pokopališčih 
v občinah Bohinj, Bled, 
Radovljica in Gorje

Most v Globokem ni primeren za velike tovornjake; promet
po njem poteka enosmerno. / Foto: Anka Bulovec

Tovornjake, ki se "zataknejo" na najožjem delu Mišač, so
že reševali z dvigalom. / Foto: Arhiv Roka Gašperšiča

Alenka Brun

Kropa - Zveza družin, ki de-
luje pri Zvezi prijateljev
mladine Slovenije, in Druš-
tvo prijateljev otrok in mla-
dine - DPOM Kropa so v
dvorani Kulturnega doma v
Kropi pripravili tradicional-
no prireditev Družine se
predstavijo. Prireditev je
bila tokrat že enajstič, je pa
vsako leto v drugem kraju.
V kulturnem programu
smo tako lahko spremljali
nastope otrok, staršev, sta-
rih staršev iz Železnikov,
Šenčurja, Bleda, Krope, Ov-
siš, Radovljice. Poseben
glasbeni gost je bil Aleksan-
der Mežek, kot pa se za vsa-
ko tovrstno prireditev spo-
dobi, se je začela z nekaj
uvodnimi stavki uglednih
povabljenih gostov s strani

Zveze družin in Zveze prija-
teljev mladine Slovenije.
Skozi sam program je prisot-
ne popeljal Čarovnik Grega,
na pomoč pa mu je priskoči-
la še bančna maskota Papi.
Prireditev družine se pred-
stavijo je imela tudi dobro-
delno noto, kot nam je pove-
dal Slavko Mežek, ustanovi-
telj DPOM Kropa. Namreč,
otroke iz občine Dobrepo-
lje in z Viča/Rudnika v
Ljubljani, ki so pred časom
doživeli stisko poplavljen-
cev, bodo vrstniki iz Krope
sredi decembra povabili na
enodnevni izlet po Gorenj-
ski, na koncu pa še na pred-
novoletno prireditev v Kro-
po. Na ta način se bodo
skromno oddolžili za po-
moč, ki so je bili v hudi po-
vodnji pred leti deležni
sami.

Družine so se 
predstavile v Kropi

V kulturnem programu smo lahko spremljali 
nastope otrok, staršev, starih staršev iz Železnikov,
Šenčurja, Bleda, Krope, Ovsiš, Radovljice. 

Družina Gašperšič iz Krope / Foto: Tina Dokl
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Urša Peternel

Radovljica - Čebelarsko
društvo Radovljica je v so-
delovanju z radovljiško
srednjo gostinsko šolo pri-
pravilo kulinarično delavni-
co priprave sladic iz medu.
Po besedah tajnika Čebelar-
skega društva Radovljica
Sandija Marolta so se za to
odločili v predprazničnem
času, ko se marsikatera go-
spodinja loti peke različnih
peciv. Zanimanje za delav-
nico je bilo veliko, v dveh
terminih se je peke sladkih
dobrot iz medu učilo kar
okrog štirideset gospodinj
in tudi gospodinjcev. "Tudi
na ta način čebelarji želimo
seznaniti uporabnike medu
s številnimi možnostmi, ki
nam jih nudi med pri pri-
pravi peciv, sladice iz medu
so aromatične in dolgo ob-
stojne. Če imamo pečenega
kaj medenega, nas obiski
nikoli ne presenetijo!" je
povedal Marolt. Delavnico v
kuhinji srednje gostinske
šole je vodila učiteljica ku-
harstva Marija Arh, glavno
besedo pri peki pa so imeli
dijaki, seveda ob pomoči
udeležencev delavnice. In
kaj so pripravili? Medenja-
ke, dražgoške kruhke, škof-

jeloške medene kruhke, ko-
bariške štruklje, sadni
kruh, limonino zmrzlino,
makovo strjenko, jabolka v
haljici z muškatovim šodo-
jem, polnovredno pecivo s
pehtranom, ocvrta jabolka,
poširane hruške v aromatič-
nem medu, pečene banane
in ananas ter medeno-ore-
hovo baklavo. Sestavina
vseh sladic je bila seveda
med, ki povsem lahko na-
domesti sladkor. Na koncu
so udeleženci vse, kar so
pripravili, tudi pokusili. Na
delavnici je sodelovala tudi
Gostilna Lectar s prikazom
izdelave in krašenja lecto-
vih src, z medenimi izdelki
in pijačami pa so se pred-
stavili lokalni čebelarji.
In še recept za eno od me-
denih dobrot - polnovredno
pecivo s pehtranom. Zanj
potrebujemo 150 g polno-
vredne pšenične moke, 110
g cvetličnega medu, 3 jajca,
200 g jogurta, 60 g olja,
100 g sesekljanih orehov,
30 g rozin, 30 g suhih sliv,
30 g suhih marelic, 30 g su-
hih fig, pecilni prašek, peh-
tran, malo ruma. Najprej
med ogrejemo na 40 sto-
pinj Celzija in ga s tremi ru-
menjaki penasto umešamo,
dodamo olje, jogurt, prese-

jano moko s pecilnim pra-
škom in rahlo premešamo.
Dodamo sesekljane orehe
in narezano suho sadje in
pehtran. Iz beljakov stepe-
mo sneg in ga previdno
umešamo v maso. Testo
damo v modelčke (manjše
modelčke za mafine) in pe-
čemo petnajst minut pri 170
stopinjah. Testo pa lahko
tudi ulijemo v pekač in pe-
čenega razrežemo na kocke.

Delavnica medenih dobrot
Iz kuhinje srednje gostinske šole je dišalo po medenjakih, sadnem kruhu, baklavi, kobariških
štrukljih, medenih kruhkih ...

Priprava jabolk v haljici z muškatovim šodojem

Tradicionalni celovški božični trg na Novem trgu / Neuer Platz,

ki bo potekal od 20. novembra do 24.decembra, je nedvomno

najlepši v celotni regiji Alpe-Jadran. Med najzanimivejše 

dogodke spadata največja avstrijska prireditev z nastopom

parkljev, ki bo 27. novembra in »mednarodni Božič«, ki bo 17.

decembra.

Klagenfurt 
amWörthersee

Klagenfurt Tourismus
Neuer Platz 1, Rathaus
9010 Klagenfurt am Wörthersee
Tel.: +43/(0)463/537-2223
tourismus@klagenfurt.at
www.klagenfurt-tourismus.at

Božični trg v Celovcu
BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični 
okulistični pregledi!                     www.optika-berce.si

Kaja Beton

Kamna Gorica - Pritrkovanje,
ročno zvonjenje melodij v
zvoniku, je stara slovenska
navada, ki je živa še v števil-
nih krajih, le redki pa se lah-
ko pohvalijo tudi z miniatur-
nimi zvončki. Od septembra
je ena teh vasi Kamna Gorica.
Ker je v vasi le še nekaj mož,
ki znajo pritrkovati v zvoniku,
so se pritrkovalci povezali s
krajevnim kulturnim druš-
tvom ter s pomočjo donator-
jev kupili štiri zvonove, ki teh-
tajo od 5,5 do 20 kilogramov.
Namenjeni so na eni strani
učenju pritrkovanja, hkrati pa
omogočajo tudi igranje melo-
dij na zvonove ob raznih pri-
reditvah. S pridobitvijo želijo
navdušiti druge vaščane, mla-
dino in tudi dekleta, da se na-
učijo tradicionalnih pritrko-
valskih melodij. 21. novem-
bra so zvonove, ki so dobili

imena po donatorjih, blago-
slovili in ob tem predstavili
nekaj zgodovine in melodij.
Starosta kamnogoriških nabi-
jačev Valentin Arh je povedal
nekaj zabavnih anekdot iz
zgodovine, vodja možnari-
stov Blaž Cvetko pa je pred-
stavil streljanje z možnarji.
Tudi to je namreč ena še živih
kamnogoriških navad, nabija-

či in možnaristi pa ob velikih
praznikih vedno sodelujejo.
Po blagoslovu, ki ga je opravil
domači župnik Martin Koče-
var, so bratje Franci, Simon
in Zdravko Eržen - Puhovtovi
ter Valentin Arh iz zvončkov
zvabili melodije, kulturni pro-
gram pa sta popestrila doma-
či pevski zbor Lipnica in cer-
kveni pevski zbor. 

Pritrkovanje ne bo zamrlo

Osvetlili so si pot
Vsakoletno druženje vseh generacij z lučkami iz repe in buč
je tudi tokrat privabilo številne otroke, mlade in starejše, ki so
si 13. novembra v sprevodu skozi Begunje svetili pot skozi
temo noči. Prireditev je pripravilo Turistično društvo Begunje
v sodelovanju z društvom upokojencev, podružnično šolo in
vrtcem. "Glavni namen prireditve je druženje, da pridemo
skupaj, se pogovorimo in poveselimo," je dejala pobudnica
prireditve Hermina Justin. Ideja praznovanja z lampijončki iz
repe in buč je nastala iz tradicionalnega praznovanja marti-
novega v zahodni Evropi, kjer so po vaseh in mestih hodili z
lučkami in petjem. Sv. Martin je pomagal beraču, mu daroval
polovico svojega plašča in ga zaščitil pred mrazom. Tudi z
lampijoni zaščitimo plamenčke ter ohranjamo svetlobo in to-
plino v temni in hladni noči. Glede na dober odziv, si priredi-
tev lahko obetamo tudi prihodnji november. P. K.
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Kultura

Ida Gnilšak

Radovljica - Od 9. do 11. no-
vembra 2010 je v Narod-
nem muzeju v Ljubljani po-
tekal 2. muzejski knjižni se-
jem, ki ga je organizirala
sekcija muzejskih knjižnic
pri Skupnosti muzejev Slo-
venije. Na sejmu je 38 mu-
zejev in galerij razstavljalo
muzejske publikacije, izda-
ne v zadnjih treh letih. Več
ustanov se je odločilo, da
predstavijo tudi starejše. V
sklopu predstavitev posa-
mičnih izdaj je Saša Flor-
jančič predstavila vse letni-
ke glasila Kovaškega muzeja
Vigenjc, Ida Gnilšak zbornik
Kranjska čebela in katalog
Poslikane panjske končnice iz
zbirke Čebelarskega muzeja,

Tita Porenta pa kataloga, ki
sta izšla ob istoimenskih
razstavah: Radovljiški bar-
varji v 18. stoletju, in Blaž
Kumerdej (1738-1805). Slo-
venski razsvetljenec, pedagog
in jezikoslovec. Ob odprtju
sejma so obiskovalce nago-
vorile ministrica za kulturo
Majda Širca, direktorica Na-
rodnega muzeja Slovenije
Barbara Ravnik in predsed-
nica sekcije knjižničarjev
pri Skupnosti muzejev Anja
Dular. Muzejski knjižni se-
jem je priložnost, na kateri
muzejske in galerijske usta-
nove predstavijo novejšo
knjižno produkcijo in opo-
zorijo na poslanstvo svojih
knjižnic, hkrati pa si z za-
menjavo publikacij obogati-
jo knjižnični fond. 

Muzejski knjižni sejem

Barbara Ravnik, Majda Širca in Anja Dular pri ogledu 
stojnice Muzejev radovljiške občine 
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Radovljica

Fotografsko društvo Radovljica se predstavlja
Danes zvečer, ob 18. uri, bo v galeriji pasaža radovljiške
graščine odprtje društvene razstave črno-belih in barvnih fo-
tografij članov Fotografskega društva Radovljica. Na odprt-
ju bodo podeljena priznanja za črno-bele in barvne fotogra-
fije ter za digitalne fotografije. Poleg odprtja razstave bo še
projekcija digitalne fotografije. Selektor razstave je bil ne-
kdanji predsednik radovljiškega fotografskega društva Matej
Rupel. V kategoriji digitalna fotografija je prvo nagrado pre-
jela Ana Žemva, drugo Simon Senica in tretjo Justin Zorko.
Diplomi sta prejeli Anica Šolar in Klementina Žemva. Prvo
nagrado za kolekcijo je prejel Žarko Petrovič, drugo Janez
Resman in tretjo Drago Vogrinec. V kategoriji črno-bela in
barvna fotografija je prva nagrada pripadla Dragu Vogrincu,
druga Justinu Zorku in tretja Žarku Petroviču. Diplome so
prejeli Marija Dacar, Dušan Barič in Anica Šolar. Nagrada za
kolekcijo je pripadla Jakobu Gnilšku. M. K.

Radovljica

Učitelji bodo spet zaigrali
Učitelji in učiteljice OŠ Antona Janše so tudi letos v režiji spe-
cialne pedagoginje Mojce Lavtar za svoje učence pripravili
novoletno predstavo. Ker je bila posebej lanska v javnosti iz-
jemno lepo sprejeta, so se tudi tokrat odločili, da jo zaigrajo
za vse radovljiške otroke. Predstava Zvezdica Zaspanka  
avtorja Frana Milčinskega bo tako na sporedu v torek, 
21. decembra, ob 17. uri v Linhartovi dvorani. M. A.

Ivanka Korošec

Lesce - Pihalni orkester Les-
ce je konec novembra izdal
svojo novo zgoščenko. Da-
tum izida se je povsem po-
kril z rojstnim dnevom Slav-
ka Avsenika, s katerim je or-
kester vedno dobro sodelo-
val. Vodja projekta Ferdo Ki-
kelj je povedal, da so na zgoš-
čenki skladbe štirih kompo-
nistov: Gvido Učakar je Po-
zdrav iz Lesc napisal za leški
orkester že leta 1958 in ta
skladba je zdaj prvič posneta;
drugi avtor je Slavko Avse-
nik. Njegovo Gorenjsko sui-
to, ki ima šest stavkov, je
aranžiral njegov sin Slavko
mlajši. Napisana je bila pose-
bej za mednarodno tekmo-
vanje pihalnih orkestrov v
Bohinju, na katerem so Leš-
čani dobili priznanje za naj-

boljšo izvedbo obvezne
skladbe in posebno nagrado
strokovne žirije. Na zgoščen-
ki so štiri skladbe komponi-
sta Ivana Prešerna Žana, ki
je z orkestrom tudi zaigral
solo na trobenti. Četrti kom-
ponist je Franci Habjan, ne-
kdanji dolgoletni član or-
kestra. Za to zgoščenko je or-
kester posnel pet sklad, osta-
lo so posnetki s preteklih,
uspešnih tekmovanj. Posne-
tega materiala ima orkester
še veliko, vendar so tokrat
dali prednost domačim kom-
ponistom. Snemali so v Kro-
pi, saj je tam edina primerna
dvorana v naši občini. Odgo-
vorno delo je kot tonski moj-
ster opravil Jure Valjavec,
član orkestra in strokovnjak
za tovrstno glasbo. Obliko-
valci spremljajoče zgibanke
so Aleš Fister, Ferdo Kikelj

in Aljoša Mikluš, oblikova-
nje je sponzorsko uredila Ti-
skarna Knjigoveznica Radov-
ljica, fotografije je prispeval
Žarko Petrovič. Orkester je

zgoščenko izdal v samoza-
ložbi, promocijski koncert
pa so konec novembra pri-
pravili v okviru odprtja zim-
ske sezone na Bledu.

Pihalni orkester Lesce ima
novo zgoščenko

Pihalni orkester Lesce tudi letos vabi na
božično-novoletni koncert, ki bo v osnovni šoli
F. S. Finžgarja v Lescah v soboto, 18. decembra,
in v Srednji gostinski šoli v Radovljici v nedeljo,
26. decembra, obakrat z začetkom ob 19.30.
Vstop je prost. 

Peter Kolman 

Občina Radovljica praznuje
enega od svojih občinskih
praznikov 11. decembra, na
dan rojstva dramatika A. T.
Linharta, rojenega v Radovlji-
ci. Prav tako 11. decembra se
je začelo življenje nam neko-
liko manj poznanega pesni-
ka, pisatelja in dramatika
Mirka Kunčiča. Slednji se je
rodil leta 1899 v železniški
družini v Lescah, kjer je tudi
preživel svojo zgodnjo mla-
dost. Kasneje ga je zaznamo-

valo Dovje z vznožjem triglav-
skega pogorja, z bajkmi, žalik
ženami, Pehto, rožo mogoto,
Peričnikom in literarnimi ju-
naki, ki jih je ustvaril. 
Kunčič je postal eden naj-
boljših in najplodovitejših
slovenskih pesnikov svojega
časa. Veliko njegovih pesmi
je tudi uglasbenih. Poleg
pesmi je pisal pravljice in
bajke, dramske prizore, igro
Triglavska roža so uprizorili
v Ljubljani. Postal je urednik
mladinske strani v časopisu
Slovenec, kjer je vodil rubri-

ko Kotičkov striček. Mnogi
starejši se je še danes živo
spominjajo. Ob koncu vojne
je v taborišču na Koroškem
izdal knjigo Cmokec Posko-
kec, posebno mesto pa pred-
stavlja argentinsko slovenska
povest Gorjančev Pavlek.
Najbolj poznan je po treh
knjigah Triglavskih pravljic,
v katerih je zbrano narodo-
pisno blago, ostale rokopise
pa so mu Nemci požgali. Li-
terarna zgodovina ga najbolj
ceni kot pesnika. Tisoč strani
njegovega gradiva je še v ne-
izdani knjižni obliki.
Zavest o pomembnem roja-
ku iz Lesc je pred leti zbudil
slovenist na leški osnovni
šoli Roman Gašperin, ki je
učencem ponudil dodatno
bralno značko, poimenova-

no prav po Mirku Kunčiču.
Za letošnjo obletnico rojstva
pa je dal pobudo županu in
občini, da se na Kunčičevi
rojstni hiši v Lescah, ki stoji
tik ob glavni cesti, postavi
obeležje - velik pano z barv-
nimi ilustracijami in deli
Mirka Kunčiča. Kot pravi
Gašperin, je vsak pomem-
ben mož v ponos njegove-
mu rojstnemu kraju. Vsak
kraj išče identiteto, koreni-
ne in se navezuje na po-
membno zgodovinsko oseb-
nost. S Kunčičem bi Lesce
lahko dobile svojo literarno
podobo. Postavitev obeležja
podpirata s svojima strokov-
nima utemeljitvama tudi et-
nolog dr. Janez Bogataj in li-
terarni zgodovinar dr. Igor
Saksida. 

Spominsko obeležje za Kunčiča
Slovenist Roman Gašperin je dal pobudo za postavitev spominskega obeležja pesniku Mirku Kunčiču. 

Ob izidu zgoščenke so člani Pihalnega orkestra skupaj z
županom Cirilom Globočnikom Slavku Avseniku voščili ob
njegovem 81. rojstnem dnevu.

Radovljica

Medeni zajtrk tudi v Radovljici
Čebelarska zveza Slovenije je v sredi novembra pripravila že
četrto dobrodelno izobraževalno akcijo En dan za zajtrk
med slovenskih čebelarjev v naših vrtcih, v okviru katere so
čebelarji zbrali približno dve toni medu in ga podarili
vrtcem. Z akcijo želijo med približati otrokom in jih spod-
buditi k zdravemu načinu življenja, hkrati pa prek otrok tudi
starše s koristnostjo medu v vsakdanji prehrani. Pridružili
so se ji tudi radovljiški čebelarji, v radovljiški enoti vrtca pa
se je otrokom in čebelarjem pri slastnem zajtrku pridružil
tudi župan Ciril Globočnik. Na sliki: otrokom so se pri 
zajtrku tokrat pridružili tudi ravnateljica vrtca Irena Kotnik,
čebelar Severin Golmajer in župan Ciril Globočnik. M. A. Fo
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Prav tako 11. decembra se je začelo življenje
nam nekoliko manj poznanega pesnika, 
pisatelja in dramatika Mirka Kunčiča. Rodil se je
leta 1899 v Lescah.
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Alenka Bole Vrabec 

Linhartova dvorana je okto-
bra uvedla novost za ljubite-
lje filmske umetnosti, da si
lahko enkrat na mesec pri-
voščijo dopoldanski ogled
dobrih filmov, ki z leti niso
izgubili niti svojega čara
niti ni na njih prahu neak-
tualnosti. Klepet, ki sledi
ogledu filma, pa je še dodat-
na novost, upoštevaje tudi
seznanjanje z dobro knjigo,
uglašeno s filmom. O ideji
se je razgovorila njena botra
Špela Kalan Razinger.

Kinoklepet zveni simpatič-
no in nič didaktično; sam
naziv pa vzbuja radoved-
nost. Kaj pravzaprav tiči za
njim?
"Spodbudilo nas je dogaja-
nje v Kinodvoru. Tudi mi
poleg redne kino dejavnosti
želimo ponuditi ljubiteljem
filma nov termin, privlačen
predvsem za tiste, ki so pro-
sti v dopoldanskem času.
Skratka: mislili smo na tret-
je življenjsko obdobje.
Vemo, da je najlaže pogle-
dati film iz naslanjača ali s
kavča, vendar je razlika med
projekcijo na domačem

ekranu in tistem v dvorani
zelo velika. Poleg tega si
doma klepeta o filmu pona-
vadi ne privoščimo."

Gre potemtakem za izme-
njavo mnenj in za druže-
nje?
"Zagotovo. V živem klepetu
vsakdo lahko pove svoje
mnenje, pa tudi kritiko. Na
filmski predstavi je vedno
prisoten nekdo od bibliote-
karjev knjižnice A. T. Lin-
harta, ki prinese s seboj tudi
določeno število knjig, ki se

ukvarjajo z enako temo, če-
prav na drugačen način. Po
ogledu filma "Stranpota", ki
so mu zunanja prizorišča
lepi in najboljši kalifornij-
ski vinogradi, vmes pa teče
zgodba dveh prijateljev,
enega ločenca in enega bo-
dočega zakonca tik pred
usodnim da, smo se sezna-
nili tudi z zanimivimi knji-
gami, po eni strani na temo
prijateljstva, po drugi pa z
edicijami o slovenskih le-
potcih med vinogradi in do-
bro kapljico. Skratka gre za
širjenje obzorja film-knjiga
in knjiga-film."

Po kakšnem kriteriju izbira-
te filme?
"Eden od namenov je zago-
tovo obuditi spomin na do-
bre slovenske filme, drugi
pa je kvaliteta filma, ki je
čas ne omaje. Skratka filmi,
ki so dobri in privlačni, a ne
pretežki. Seveda smo pri
tem omejeni. Če ima distri-
buter film, ki ga želimo, še
na zalogi, je vprašanje, ali
ima za predvajanje še avtor-
ske pravice ali ne."

Omenili ste slovenski film.
Na kakšen odziv je v Radov-

ljici naletel mladinski film
"Gremo mi po svoje"?
"Predvajanje je preseglo
vsa pričakovanja. Dolgo,
dolgo že nismo doživeli, da
bi bila vrsta za vstopnice
dolga do ceste. Tisti večer,
ko so se predstavili glavni
igralec Jure Zrnec in pet-
najsterica mladih igralcev,
je bilo slišati že pozabljeni
stavek: "Karto več?" Film si
je doslej v Linhartovi dvo-
rani ogledalo 1655 gledal-
cev." 

Kakšen pa bo decembrski
Kinoklepet?
"Film, ki smo ga izbrali, se
dogaja v božičnem času, je
ljubka komedija z naslovom
Pravzaprav ljubezen. Ob
imenitni igralski zasedbi se
grenko-sladke zgodbe pre-
pletajo v spoznanju, da je
ljubezen urok, ki mu ne
moremo uiti. Decembrski
Kinoklepet bo v sredo, 15.
decembra, ob 9. uri."

In še cena vstopnice?
"Vstopnica velja 4 evre,
upokojenci in študenti pa
imajo popust; iz denarnice
jim je treba vzeti le 3,10
evra."

Pravzaprav ljubezen 
Že drugi dopoldanski Kinoklepet v Linhartovi dvorani. Sodelovanje knjižnice A. T. Linharta. 
Dobri filmi, ki ostajajo aktualni, ugodna cena vstopnice. 

Špela Kalan Razinger

TRGOVINA Z METRSKIM BLAGOM
Alpska 37, Lesce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 9.00 do 16.00, sobota od 9.00 do 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:

❖ bombažev ❖ viskoze ❖ lanu ❖ jerseyja 
❖ blaga za svečane priložnosti

❖ Poleg naštetega vas čaka velika izbira 
podlog, zadrg, sukancev, gumbov 

in ostale pozamenterije.
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Likovno društvo Linhart Radovljica
Likovno društvo Linhart je bilo ustanovljeno oktobra 2009.
Najdete ga na Linhartovem trgu 27, v stavbi bivše Lekarne,
nasproti Graščine v starem delu mesta Radovljica. Marca le-
tos so razstavljali v Galeriji Linhart Saša Štrobel, Zvonko Iva-
novič, Višnja Grubišič, Tina Markež in Janko Korošec, spom-
nili pa so se tudi Jaka Kobala in Marjete Žohar. Julija so si 
obiskovalci lahko ogledali likovna dela akademskega slikarja
Janeza Kovačiča iz Brezovice pri Ljubljani. Poleti so svojo li-
kovno ustvarjalnost predstavili tudi na stojnicah na Linharto-
vem trgu. Dva člana, Miroslav Pengal in Zvonko Ivanovič, sta
junija in julija razstavljala v Lescah v okviru krajevnega praz-
nika Lesce, v stavbi občine Radovljica pa je na slikarski raz-
stavi ZDU sodeloval Miroslav Pengal. Septembra so bila v
Galeriji Linhart na ogled likovna dela in skulpture akadem-
skih slikarjev z različnimi motivi in tehnikami.  Novembra je
Nikolaj Mašukov imel samostojno razstavo, ki je bila dobro
obiskana. Maruša Avguštin je prebrala uvodno besedo, Janu-
ša Avguštin pa je prebrala nekaj Mašukovih pesmi. Decem-
ber bodo popestrili s slikarsko razstavo likovnih del in skulp-
tur slikarjev, akademskih slikarjev in kiparjev v različnih mo-
tivih in tehnikah. V. K.

Četrtošolci iz OŠ A. T. Linharta so se sredi meseca odpravili
na obisk v Dom dr. Janka Benedika, kjer so si z zanimanjem
ogledali razstavo radijsko vodenih letal, ki jih je izdelal mo-
jster Albin Novak. Razstava je bila na ogled vse do konca no-
vembra, decembra pa si v prostorih Doma lahko ogledate
razstavo ročnih del.

Nakup koledarja je plemenita poteza
Polepšajte vaš dom s koledarjem 2011 s fotografijami poklicnih
gasilcev Gasilsko reševalne službe Kranj in postavni fantje bodo
”varovali” vaš dom kar celo leto!

Cena koledarja je le 10 EUR. Celoten izkupiček od prodaje gre v 
humanitarne namene. Z nakupom koledarja boste zadovoljni vi, pa
še pomagali boste.

Koledar lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v
Kranju, ga naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Varnost, šport

Športni klub Sunrise s Hrušice je v
letošnjem letu začel izvajati vadbo
fly-box po vsej Sloveniji. Kot pravi 
izumiteljica vadbe Sanela Trako,
trenerka borilnih veščin in fitnesa, je
fly-box aerobna vadba, ki je kombi-
nacija borilnih veščin, fitnesa, latino
aerobike, taičija in različnih športov.
"Meni fly-box vadba pomeni način
življenja. Ustvarila sem jo z veliko 

volje in ljubezni do življenja, polnega
pozitivnih aktivnosti. Pomeni mi svo-
bodo in nekaj, kar nikoli ne bo izgu-
bilo smisla v mojem življenju. S širje-
njem vadbe fly-box po Sloveniji in
drugod pa želim sporočilo o svobodi,
ki jo prinaša aktivno življenje, prene-
sti do ljudi. Sledim sloganu Nič ni ne-
mogoče!" pravi Sanela Trako.
Vadba fly-box je nekaj posebnega in
je edinstvena, saj se pri njej zaradi
raznolikih vaj, ki niso dolgočasne,
sproščajo hormoni endorfini (hormoni
sreče), ki zelo blagodejno vplivajo na
počutje. To je aerobna vadba, s kate-
ro oblikujemo celo telo, izgubimo tele-
sno težo in izboljšamo fizično priprav-

ljenost ter poskrbimo za dobro psihič-
no počutje. Vadba je sestavljena iz
kardio-dela za hujšanje, ki je sestav-
ljen iz elementov različnih športov s
poudarkom na borilnih veščinah in je
koreografsko nezahteven. Sledi
fitnes-del s polkilogramskimi ročkami
in kolebnico, pri katerem z različnimi
vajami oblikujemo postavo. Nato sle-
dijo vaje za trebuh, noge in zadnjico
ter na koncu sproščanje v stilu taičija,
joge, pilatesa, meditacije in ortoped-
skih vaj za hrbtenico. Vadba je primer-
na za vse starosti in ljudi vseh postav,
saj si intenziteto vadbe lahko prilagodi
vsak sam, pojasnjuje Sanela Trako.
Njeno ekipo sestavlja deset energič-

nih inštruktoric, ki vodijo treninge na
različnih lokacijah po Sloveniji. 
Vadba poteka na Gorenjskem v Kra-
nju, na Brezjah, v Radovljici, Žirovni-
ci, na Jesenicah in v Kranjski Gori.
Pri vadbi inštruktorice svetujejo tudi
glede načina prehrane in sloga življe-
nja, pomagajo ljudem s prekomerno
težo ter jim na podlagi analize pre-
hranjevalnih navad, aktivnosti in ci-
ljev sestavijo jedilnik in program tre-
ninga. Kot je še povedala Sanela Tra-
ko, svojo dejavnost iz Slovenije na-
meravajo širiti tudi v sosednje drža-
ve, za začetek v Avstrijo in Italijo. So-
delujejo tudi s študentskimi klubi in
organizacijami po Sloveniji. 

Energična vadba, s katero postaneš fit
Fly-box je nove vrste aerobna vadba, ki je kombinacija borilnih veščin, fitnesa, latino aerobike,
taičija in različnih športov.

KUPON ZA 1 BREZPLAÈEN OBISK
OBIŠÈI NAS NA NASLEDNJIH LOKACIJAH:

JESENICE, KRANJSKA GORA, ŽIROVNICA, RADOVLJICA, BREZJE, KRANJ, LJUBLJANA,VRHNIKA, CELJE, ŽALEC,NOVO MESTO 

VELENJE, MARIBOR, KOPER, NOVA GORICA, SLOVENSKA BISTRICA, ŠMARJE PRI JELŠAH, ROGAŠKA SLATINA.

FLY-BOX je aerobna vadba za vse generacije! Sestavljena 
je iz elementov fitnesa, latino plesa, borilnih vešèin, TNZ-ja, pilatesa,
 joge, tai chija in ostalih športov z dodatki sprošèanja, kot je masaža, 

ortopedske vaje za hrbtenico in braingym sprostitvene tehnike.

Fly pomeni We fly for your 
smile, box pa energična 
vadba, s katero postaneš fit, 
ne samo vizualno, ampak tudi 
mentalno, pravi Sanela Trako.

GSM 031 340 631, e-pošta: nelly@fly-box.si 
ter spletna stran: WWW.FLY-BOX.SI
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Marjana Ahačič

Policija se med vsakimi
prazniki srečuje tudi s kršit-
vami na področju uporabe
pirotehničnih izdelkov. Po
izkušnjah policistov je med
najbolj motečimi uporaba
petard. "Medtem ko je upo-
raba teh izdelkov posamez-
nikom v zabavo, je drugim
takšno početje neprijetno,
vzbuja strah in predstavlja
svojevrstno nasilje nad ljud-
mi in živalmi. Da bi omilili
perečo problematiko, polici-
sti Policijske postaje Radov-
ljica opozarjamo vse občane

občine Radovljica, da je do-
voljena uporaba pirotehnič-
nih izdelkov kategorije I (og-
njemetni izdelki, ki povzro-
čajo nizko raven hrupa), ka-
terih glavni učinek je pok,
samo v času od 26. decem-
bra 2010 do vključno 2. ja-
nuarja 2011," poudarja po-
močnik komandirja Policij-
ske postaje Radovljica Bošt-
jan Lenček.
"Policisti še posebej opozar-
jamo, da zgoraj navedenih
pirotehničnih izdelkov, pod
nobenim pogojem ni dovo-
ljeno uporabljati: v strnjenih
stanovanjskih naseljih, v
zgradbah in vseh zaprtih
prostorih, v bližini bolnišnic,
v prevoznih sredstvih za po-

tniški promet ter na površi-
nah, kjer potekajo javni sho-
di ali javne prireditve. Prav
tako se pirotehničnih izdel-
kov ne uporablja v bližini
šol, vrtcev, domov za ostare-
le, cerkva, kinodvoran, gle-
dališč ... Pirotehničnih izdel-
kov posamezne kategorije ni
dovoljeno prodajati mlajšim
od 14 let (kategorijo 1) in
mlajšim od 16 let (kategorijo
2), uporaba teh kategorij iz-
delkov pa jim je dovoljena,
če so pod nadzorstvom star-
šev ali skrbnikov."
Prepovedana je tudi predela-
va pirotehničnih izdelkov z

namenom povečanja učinka,
uporaba teh izdelkov v dru-
gih predmetih in lastna izde-
lava pirotehničnih izdelkov
ali zmesi ter preprodaja piro-
tehničnih izdelkov. Policisti
ob tem posebej starše opozar-
jajo na nevarnosti in posledi-
ce objestne, neprevidne, ne-
premišljene in zlonamerne
uporabe pirotehničnih izdel-
kov, ki lahko vodijo v telesne
poškodbe, grobo ravnanje z
živalmi, vznemirjenje obča-
nov in materialno škodo.
"Spoštujte pravico sosedov,
otrok, starejših, da v miru
uživajo praznike, zato ne me-
čite petard v njihovo bližino
in pred njihove domove," še
poudarjajo policisti.

Med prazniki 
bo spet pokalo

Posebej starši naj bodo pozorni na nevarnosti in
posledice objestne, neprevidne, nepremišljene in
zlonamerne uporabe pirotehničnih izdelkov.

Marjana Ahačič

Pešci so najbolj izpostavlje-
ni prometnim nesrečam
prav pri prečkanju ceste,
zato policisti opozarjajo,
naj prečkajo cesto, če je le
mogoče, na prehodu za
pešce, čeprav bo zaradi tega
potrebno pešačiti nekoliko

dlje. "Izogibajte se prečka-
nju med parkiranimi avto-
mobili, saj vas vozniki pri
tem morda ne vidijo. Cesto
prečkajte po najkrajši poti
in pri tem ves čas opazujte
promet," opozarjajo polici-
sti Policijske postaje Radov-
ljica "Za hojo uporabljajte
površine, ki so namenjene

za hojo pešcev - pločnik.
Kadar ob cesti ni pločnika,
hodite ob levem robu ceste,
da vidite vozila, ki vam pri-
hajajo nasproti, ter se tako
lahko izognete morebitni
nesreči. Vaša varnost je v
precejšni meri odvisna tudi
od tega, kako hitro vas bodo
vozniki opazili. Zato med

hojo ob cesti, podnevi in v
mraku nosite obleko svetlih
in živih barv, ponoči pa no-
site obleko z dodatki, ki od-
sevajo svetlobo (posebni sa-
molepilni trakovi, kresnič-
ke). Na nerazsvetljenih ob-
močjih si pomagajte z bate-
rijo," še opozarjajo polici-
sti.

Pešci, pazljivo v mraku in temi
Vaša varnost je v precejšni meri odvisna tudi od tega, kako hitro vas bodo vozniki opazili.

Po zakonu je dovoljena uporaba pirotehničnih
izdelkov kategorije I (ognjemetni izdelki, ki
povzročajo nizko raven hrupa), katerih 
glavni učinek je pok, in to samo v času od
26. decembra 2010 do vključno 2. januarja
2011. Ostalih "močnejših" pirotehničnih 
sredstev ni dovoljeno uporabljati.

Radovljica

Dobrodelnost izkoristijo za tatvino
Kot so sporočili s policijske postaje Radovljica, so bili več-
krat obveščeni o pojavu oseb, največkrat državljanov držav
vzhodne Evrope, ki so pod pretvezo, da so žrtve naravnih
nesreč v svojih državah, brez ustreznega dovoljenja pobira-
li prostovoljne prispevke. "Nekateri dobrodelni čut občanov
izkoristijo tudi za izvrševanje tatvin iz stanovanj in stano-
vanjskih hiš," opozarjajo policisti, zato svetujejo, da ne
spuščajte nepoznanih oseb v notranjost svojih stanovanj,
jih tudi ne puščajte brez nadzora ob odprtih vhodnih vratih
ter ne odpirajte in razkazujte vsebine svoje denarnice pred
neznanci. "Če ste kljub temu žrtev tatvine, takoj po dejanju
pokličite policijo na interventno številko 113. Policiji pri izsle-
ditvi storilca lahko precej pomagate, če si dobro zapomnite
ali takoj zapišete predvsem: osebni opis sumljivih oseb
(spol, starost, velikost, obleka, posebne značilnosti obraza,
hoje, govora in drugo), registrsko številko, barvo, znamko in
tip vozila ter smer, v katero so storilci pobegnili." M. A.

Vilma Stanovnik

Res veselo je bilo minuli po-
nedeljek na brniškem leta-
lišču, na katerem so domači,
prijatelji in vsi drugi navija-
či naših plavalcev pričakali
slovensko reprezentanco, ki
se je vrnila iz evropskega pr-
venstva v kratkih bazenih.
Naši so prišli s štirimi me-
daljami, ponosno pa jo je
pokazala tudi članica Plaval-
nega kluba Gorenjska banka
Radovljica Anja Klinar, ki jo
je osvojila za drugo mesto v
disciplini 400 metrov meša-
no. Klinarjeva je s časom
4:30,83 poskrbela tudi za
nov slovenski rekord. "Zelo
sem bila vesela te medalje,
ki je sploh moja prva meda-
lja v kratkih bazenih in nova
medalja iz velikih tekmo-
vanj po zelo dolgem času. V
zadnjem času mi na trenin-
gih ni šlo ravno najbolje,
zato sem bila še toliko bolj
zadovoljna tako z rezulta-
tom na 400 metrov mešeno
kot na 200 metrov delfin.

Upam, da mi bo do nastopa
na svetovnem prvenstvu v
Dubaju, ki me čaka že čez
dobra dva tedna, uspelo še
dvigovati formo in se tam
uvrstiti v finale," je povedala
Anja.
Prav tako je bil z nastopom
svojih varovancev zadovo-
ljen trener Miha Potočnik.
"O Anji in njenem rezultatu
je težko kaj dodati. Za mene
pa je bil najbolj pozitivno
presenečenje Robi Žbogar,
ki se je uvrstil v polfinale na
100 metrov delfin, še pose-
bej pa se je izkazal z dvema
vrhunskima nastopoma na
200 metrov delfin in novim
državnim rekordom, saj je
prejšnjega dosegel v Istan-
bulu v hitrih kopalkah. Prav
tako sem zadovoljen z na-
stopom Nine Cesar, ki se je
uvrstila na šesto mesto ter
se zelo približala svojemu
rekordu v hitrih kopalkah.
Zato z veseljem pričakujem
novo tekmovanje v Dubaju,
kjer upam, da jim bo uspelo
te rezultate ponoviti ali iz-

boljšati," je poudaril trener
Potočnik.
Med tistimi, ki so plavalce
pričakali že na letališču, je
bil tudi predsednik PK Go-
renjska banka Radovljica
Jože Rebec, ki je nasmejan
stisnil roko tako Anji kot
vsem ostalim. "Za Anjo lah-
ko rečem, da smo v klubu
veseli, ker je po daljšem
času spet dosegla odmeven
rezultat, kar drugo mesto v
Evropi in srebrna medalja

zagotovo je. Naj pa pouda-
rim, da si jo z resnim delom
in trdim treningom še kako
zasluži. Upam, da ji bo šlo
tako dobro tudi v Dubaju in
da nam bo pripravila novo
presenečenje. Prav tako
upam, da bo šlo dobro Žbo-
garju in Cesarjevi, saj oba
lepo napredujeta, vsi trije
pa so kandidati za nastop
na olimpijskih igrah v Lon-
donu," je povedal Jože Re-
bec.

Klinarjevi srebro  
Minuli konec tedna so se plavalci in plavalke merili na evropskem prvenstvu v Eindhovnu, z Ni-
zozemskega pa se je dobre volje vrnila tudi Anja Klinar, ki je domov prinesla srebrno medaljo.

Anja Klinar je nasmejana pokazala srebrno medaljo.
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SMUČARSKI SEJEM
Tradicionalni smučarski sejem bo od 9. decembra

2010 do 12. decembra 2010 v telovadnici ŠD
Radovljica, Gorenjska 26, po naslednjem razporedu:

9. 12., četrtek, 16.00 - 19.00 
SPREJEM OPREME

10. 12., petek, 15.00 - 20.00 
SPREJEM IN PRODAJA

11. 12., sobota, 9.00 - 19.00 
SPREJEM IN PRODAJA

12. 12., nedelja, 9.00 - 12.00 
PRODAJA IN VRAČILO OPREME
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Matjaž Klemenc

Kdaj vam je tek prirasel k
srcu? 
"Do svojega 25. leta nisem bil
posebej naklonjen športu.
Pravzaprav sem tekel le toli-
ko, kolikor so od mene zahte-
vali v šoli. V študijskih letih
sem ugotovil, da mi tek ustre-
za in po enem letu resnejšega
treninga je padla odločitev, da
se preizkusim na ljubljan-
skem maratonu. Želja je bila,
teči okrog 3 ure in pol, pogla-
vitni cilj pa, da pridem v cilj.
Čas je bil za 4 minute slabši,
ampak glede na to, da si prej
sploh nisem predstavljal,
kako je preteči 42 kilometrov
v enem kosu, sem bil kljub
temu zadovoljen. Letos je za
menoj že deveti ljubljanski
maraton."

Septembra ste dosegli velik
uspeh, ko ste postali absolut-
ni zmagovalec na tekmi Cel-
je-Logarska dolina, dolgi 75
kilometrov. Kaj vas je vodilo k
odločitvi, da ste se prijavili za
to težko preizkušnjo?
"Počasi sem popravljal čas na
42 kilometrov in ugotovil, da
je s tem, ko sem postajal hi-
trejši, razdalja postajal pre-
kratka. Tako sem se pred ne-
kaj leti odločil za Slovenski
alpski maraton, 50-kilo-
metrsko preizkušnjo okrog
Storžiča. Žal te tekme danes
ni več. Prvo leto nisem bil nič
posebnega, naslednjič pa
sem se že uvrstil med deset,
kar je bila vsekakor dobra
spodbuda za naprej. Nasled-
nja stopnička je bil tako 75-
kilometrski tek od Celja do
Logarske doline, ki sem se ga
letos udeležil tretje leto zapo-
red. Že prvič sem osvojil peto
mesto, lansko leto sem čas iz-
boljšal, a bil na koncu šesti,
letos mi je uspelo kar zmaga-

ti v absolutni konkurenci. Ob-
čutki po teku so bili res feno-
menalni. Še posebej zato, ker
mi je končno uspelo doseči
cilj v manj kot šestih urah.
Nekje okrog dvajsetega kilo-
metra je prišlo do nepredvi-
denega postanka in Švicar, s
katerim sva do takrat tekla
skupaj, mi je še s tremi tekači
nekoliko ušel. Z rahlim dvi-
gom tempa sem vodilne na
srečo hitro ujel, hkrati pa
ugotovil, da lahko z istim rit-
mom brez težav nadaljujem.
Tako sem "zadnjih" 50 kilo-
metrov odtekel praktično
sam, v družbi uradnega
spremljevalca. Slednji se je
izkazal z nekaj zelo koristni-
mi nasveti. Ura se je na kon-
cu ustavila samo nekaj se-
kund čet pet ur in pol. Glavni
ključ do uspeha je bil verjetno
zelo enakomeren tek preko
cele proge."

Je ta zmaga vaš največji us-
peh doslej?
"Zmago od Celja do Logarske
doline bi postavil absolutno

na prvo mesto. Je mednarod-
na tekma, z dolgoletno tradi-
cijo in šteje za Evropski po-
kal. Če gledam z rezultatske-
ga vidika, sem najbolj pono-
sen na maraton v Trstu, kjer
sem za progo porabil 2 uri in
47 minut."

Kako se pripravljate na posa-
mezne tekme? 
"V bistvu se ne pripravljam
posebej za posamezno tek-
mo, ampak skušam kar se da
dobro kondicijo vzdrževati
preko celega leta. Pretečem
nekje od 70 do 90 kilome-
trov na teden, na različnih te-
renih in podlagah."

Kakšne proge vam najbolj
ustrezajo?
"Kot večini tekačev tudi meni
najbolj ustreza ravninska
proga. Nisem izrazit gorski
tekač, na tem področju mo-
ram še delati. Vseeno se lah-
ko pohvalim, saj sem na le-
tošnjem Gorenjskem mara-
tonu štirih občin, ki je štel
tudi za državno prvenstvo v

gorskem maratonu, osvojil
sedmo mesto. Proga je dolga
35 kilometrov, a ima 5300
metrov vzponov in spustov."

Ste v kakšnem tekaškem klu-
bu?
"Sem aktiven član Vitezov do-
brega teka. Trenerja nimam,
ker sem v teh letih sam sebe
že dodobra spoznal, tako, da
vem, koliko in kakšne trenin-
ge potrebujem."

Na Gorenjskem je kar nekaj
dobrih tekaških rekreativcev.
"Sam večkrat povem, da ima
marsikatera mednarodna
tekma slabšo konkurenco
kot Gorenjski pokal. Tukaj se
je že zelo težko uvrstiti med
deset. Stopničke, glede na to,
da gre za krajše razdalje, so
mi zaenkrat nedosegljive."

Na čem morate še največ de-
lati?
"Predvsem na hitrosti. Letos
smo v Radovljici dobili lep at-
letski objekt, ki ga zaenkrat
še nisem preizkusil. V pri-
hodnjem letu bom tudi tam
izvajal treninge. Hitrost pri-
dobiš na atletski stezi. Prav
tu vidim največ prostora za
nadaljnji rezultatski napre-
dek."

Gotovo imate še nekaj teka-
ških ciljev za prihodnost?
"Skrita želja je preteči enega
od 100-kilometrskih ultra-
maratonov in udeležiti se ka-
terega svetovnega maratona,
npr. tistega v Berlinu. Slednji
velja za zelo hiter maraton,
saj je bil na tej progi dosežen
svetovni rekord. Postavljena
ima še dva cilja. Rezultatsko
pa preteči maraton pod 2 ura-
ma in 45 minutami ter mali
maraton, 21 kilometrov,
preteči pod uro in dvajseti-
mi minutami."

Iz nič do odličnega
ultramaratonca
Štiriintridesetletni Uroš Kralj je septembra z absolutno zmago na 75-kilometrski razdalji od Celja do
Logarske doline dosegel izreden uspeh.

Odbojka

Za uvod dve zmagi v ligi prvakov
ACH Volley je odlično začel v ligi prvakov. Najprej so v
gosteh odpravili poljsko ekipo Jastrzebski s 3:1, nato pa še
doma črnogorsko ekipo Budvansko Rivijero s 3:0. Z zmaga-
mi nadaljujejo tudi v Srednjeevropski ligi. V zadnjih štirih
tekmah so vse tekmece odpravili s 3:0. Doma so bili boljši
od hotVolleysa, Hypo Tirola in zagrebške Mladosti, v gosteh
pa so v slovenskem derbiju premagali Salonit. Kroparji so v
zadnjih štirih nastopih v državnem prvenstvu prikazali tri
odlične predstave, enkrat pa so povsem odpovedali. V 7.
krogu so presenetljivo, a povsem zasluženo v gosteh s 3:0
premagali Calcit Volleyball. Sledila je še ena gostujoča zma-
ga. S 3:1 so bili boljši od Krke. V 9. krogu so doma gostili
Marchiol Vodi in povsem odpovedali. Gostje so zmagali
brez težav, z maksimalnim rezultatom 3:0. Spodrsljaj so
popravili v 10. krogu, ko so doma gostili Murexin in zmagali
s 3:0. Tako ACH Volley kot UKO Kropa sta bili uspešni v
četrtfinalu pokala. ACH Volley je dvakrat ugnal DUOL
Olimpijo, UKO Kropa pa je bila šele v zlatem nizu boljša od
Calct Volleyballa. V polfinalu se bo ACH Volley srečal z Mar-
chiol Vodi, UKO Kropa pa s Salonitom. M. K.

Streljanje

Prvo mesto na ekipni tekmi
Dva radovljiška strelca sta nastopila v 1. krogu mladinske dr-
žavne lige, ki je potekal v Ljubljani. Med kadeti je bil Jan Ko-
zinc peti, Anže Tomažin pa je v mladinski konkurenci osvo-
jil četrto mesto. Nastopili so tudi v Škofji Loki, v 1. kolu 2.
državne lige. Posamezno je bil Grega Potočnik prvi, Anže
Tomažin četrti in Jan Kozinc osmi. Ekipno so dosegli prvo
mesto. V Železnikih se je nadaljeval 2. krog mladinske lige.
Pri kadetih je bil Jan Kozinc osmi, Anže Tomažin pa je bil
med mladinci petnajsti. Ob tem so pripravili 2. kolo 2. dr-
žavne lige. V enotni konkurenci je bil Grega Potočnik prvi,
Anže Tomažin osemnajsti in Jan Kozinc sedemindvajseti.
Ekipno so dosegli četrto mesto. Na prvi državni kontrolki z
zračnim orožjem je bil Grega Potočnik v mladinski konku-
renci prvi. Grega Potočnik se je skupaj s strelcema Lukom
Resmanom in Gašperjem Bernotom iz SD Triglav Javornik -
Koroška Bela udeležil dveh tekem. V Gorenji vasi je bila tek-
ma za Pokal Marmor Hotavlje in Pokal občine Gorenja vas -
Poljane. Prvo mesto ekipno so osvojili tako v mladinski, kot
članski konkurenci. V Mariboru, na mednarodni tekmi, so
osvojili drugo mesto. M. K.

Balinanje 

Sanjska sezona radovljiških balinarjev
Za balinarji Radovljica Alpetour je sanjska sezona. V lanski
sezoni so si s prvim mestom v 1. ligi zagotovili nastop v Su-
per ligi. Uvodno sezono v najvišjem rangu lahko ocenimo z
visokimi ocenami. Redni del so odigrali odlično in se zaslu-
ženo uvrstili v ligo za prvaka. Tam je bilo praktično prvo me-
sto že oddano, saj so si najboljši slovenski balinarji Loka-
tekst Trata že po prvem delu priigrali lepo prednost, na kon-
cu pa ligo končali brez izgubljene točke. Odprt je bil boj za
drugo mesto, kjer so bili trije kandidati: Planina Ribnikar AS,
Radovljica Alpetour in Krim Stiking. Slednji so kmalu izpadli
iz tega boja. Odločilna tekma za končno drugo mesto je bila
v predzadnjem krogu lige za prvaka. Radovljiški balinarji so
gostovali pri Planini Ribnikar AS, z zmago pa bi odločitev
prenesli v zadnji krog. Žal jim ni uspelo, saj so gostitelji
zmagali s 16:6. Za konec lige so radovljiški balinarji gostili
ekipo Krim Stiking in pri rezultatu 8:6 za Radovljico je gostu-
joči igralec Dejan Koren napadel sodnika in tekma je bila
prekinjena. Neglede na to tekmo, je končni vrstni red lige za
prvaka znan: 1. Lokatekst Trata, 2. Planina Ribnikar AS, 3.
Radovljica Alpetour,4. Krim Stiking. M. K.

Košarka

Nesrečen poraz z Grosupljem
Radovljiški košarkarji so v zadnjih petih tekmah dosegli dve
zmagi in tri poraze. V 6. krogu so brez težav z 72:61 doma
premagali Konjice. Sledilo je gostovanje pri Rogaški in po-
raz 94:78. Ob polčasu so še vodili za tri točke (39:42). Žal so
v nadaljevanju popustili. V 8. krogu so doma igrali z ekipo
Primorac Branik. Skozi celotno srečanje so bili naši košar-
karji boljši in brez težav zmagali z rezultatom 85:66. Na go-
stovanju v Novi Gorici jim je dobro kazalo po prvi četrtini,
ko so še imeli dvanajst točk prednosti (17:29). Podobno kot
v Rogaški Slatini so tudi tokrat v nadaljevanju popustili in
gostitelji so slavili s 94:79. v 10. krogu smo bili priča razbur-
ljivemu srečanju, ko so Radovljičani doma gostili LOGO
Grosuplje. Tri sekunde pred koncem so gostje s košem Mi-
šiča povedli 75:77. Radovljičani so imeli možnost za zmago,
a je bil Tomič nenatančen pri metu za tri točke. Na vrhu 
lestvice je Rogaška, ki je zbrala 19 točk, Avantgard Radovlji-
ca je sedma s 14 točkami. M. K.

Nogomet

Boljši drugi del
Nogometaši Šobec Lesce so zaključili jesenski del v 1. Go-
renjski ligi. Začetek ni bil najbolj obetaven, saj so v prvih še-
stih kolih petkrat izgubili in dosegli le eno zmago. Nadalje-
vanje je bilo precej bolj uspešno, saj so v zadnjih petih tek-
mah dosegli tri zmage, en neodločen rezultat in poraz v go-
steh s 3:1, pri vodilni ekipi Mimovrste=) Jesenice. Kar se tiče
prvega mesta, so daleč v najboljšem položaju Jeseničani, ki
imajo kar 8 točk prednosti pred Visokim in 12 točk pred Bit-
nje Expert in Velesovim. Leščani so na šestem mestu s 13
točkami. Čaka jih še težak spomladanski del, saj imajo pred
predzadnjim Britofom 3 točke prednosti, pred zadnjim
Hrastjem pa pet točk naskoka. M. K.

Rokomet

Odlično nadaljevanje
Radovljiški rokometaši, ki nastopajo v 2. ligi zahod, so slabo
začeli prvenstvo. V prvi tekmi so v gorenjskem derbiju v
gosteh izgubili s Cerkljami z rezultatom 26:25. Nadaljevan-
je je bilo odlično, saj so nanizali pet zaporednih zmag.
Doma so bili boljši od Gorice (30:22), Aleša Praznika (44:33)
in Črnomlja (35:23). V gosteh so na kolena spravili Mitol
Sežano (30:25) in Jadran 2009 Hrpelje Kozina (36:24). M. K.
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Sreda, 1. decembra, do nedelje, 9. januarja
Od 16. - 20. ure: PRODAJNA RAZSTAVA LIKOVNIH
IZDELKOV RAZLIČNIH AVTORJEV

Galerija Šivčeva hiša

Petek, 3. decembra 
Ob 17. uri: BLAŽ KUMERDEJ (1738-1805), SLOVENSKI
RAZSVETLJENEC, PEDAGOG IN JEZIKOSLOVEC, 

odprtje razstave, ki bo na ogled do 19. decembra. Radovljiška graščina
- atrij

Ob 17. uri: INSIDE OUT, 
srečanje za mlade, stare od 12 do 15 let. Knjižnica A.T. Linharta
Radovljica

Ob 17. uri: PRAVLJICA O LJUDSKIH GODCIH, 
prireditev za otroke. Linhartova dvorana Radovljica*

Od 17. - 21. ure: BOŽIČ PRI NAS, 
družabna prireditev s koncertom OMARJA NABERJA ob otvoritvi Tr-
govince VDC Radovljica. Ljubljanska cesta (za bivšo Almiro)

Sobota, 4. decembra 
Ob 9. uri: IZDELAVA KVAČKANIH ANGELČKOV, 

delavnica Prijave v Kovaškem muzeju Kropa*

Od 16. - 20. ure: BOŽIČ PRI NAS, 
družabna prireditev z glasbenimi gosti ob otvoritvi Trgovince VDC
Radovljica. Ljubljanska cesta (za bivšo Almiro)

Ob 21. uri: MIKLAVŽEVANJE Z D.J. SVIZCEM. 
Grajski pub Radovljica

Nedelja, 5. decembra 
Ob 14. uri: NEDELJSKI IZLET PO RADOVLJICI
Ob 18. uri: MIKLAVŽEVANJE po domovih KS Ljubno
Ob 19. uri: ETIOPIJA, potopisno predavanje

Dom krajanov Kamna Gorica

Torek, 7. decembra 
Ob 19.30: ČUDOVITI MADAGASKAR, 

potopisno predavanje

Knjižnica A.T. Linharta Radovljica

Sreda, 8. decembra
Ob 19. uri: ANSAMBEL SAŠA AVSENIKA, 

narodnozabavni plesni večer. Dvorana pod Avsenikovo marelo, Begunje*

Četrtek, 9. decembra
Ob 17. uri: POŠTA, 

otroci na obisku pošte. Zbor pred Knjižnico A. T. Linhart

Ob 19. uri: KONCERT ORKESTRA SLOVENSKE POLICIJE s
solistko DARJO ŠVAJGER. 

Linhartova dvorana Radovljica*

Ob 17. uri: BOŽIČNO-NOVOLETNI KONCERT MePZ A. T.
LINHART, 

Dom J. Benedika Radovljica

Ob 19.30: BOGOMILI - DUHOVNA POT NEKOČ IN
DANES, predavanje. 

Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

Petek, 10. decembra
Ob 18. uri: POTOVANJE PO IRSKI, potopisno predavanje, 

Radovljiška graščina - atrij

Ob 18. uri: KRIŽEM PO SLOVENIJI, 
odprtje slikarske razstave likovne sekcije VIR iz Radovljice; 
Občina Radovljica - Galerija Avla

Ob 19. uri: KRANJSKI OKTET, koncert
Radovljiška graščina - Baročna dvorana

Ob 19.30: RADOVLJIŠKA REVOLUCIJA, predstavitev gledališke igre
Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

sobota, 11. decembra 
PRAZNIK OBČINE RADOVLJICA
LINHARTOVI DNEVI
Ob 11. uri: BREZPLAČNO STROKOVNO VODENJE PO
STAREM MESTU, 

RAZSTAVI A. T. LINHARTA IN BLAŽA KUMERDEJA 
(vodijo Verena Štekar-Vidic, Ivo Svetina in Tita Porenta)

Ob 18. uri: Predstavitev panoja PRVE OSNOVNE ŠOLE V
RADOVLJICI IN NJENI OKOLICI V 18. STOLETJU in 
predavanje 

doc. dr. Alojza Cindriča: ŠTUDENTI S KRANJSKE NA DUNAJSKI
UNIVERZI 1848-1918: VIRI ZA ZGODOVINO IZOBRAŽEVANJA S
POUDARKOM NA RADOVLJIŠKIH ŠTUDENTIH

Poročna soba Šivčeve hiše
Ob 19.30: PODOKNICA LINHARTU, 

koncert MePZ A.T. Linhart in sprehod z baklami od spomenika Josipini
Hočevar do Linhartovega spomenika

Ob 20. uri: PROSLAVA OBČINSKEGA PRAZNIKA S
PODELITIVJO PRIZNANJ OBČINE RADOVLJICA

Linhartova dvorana Radovljica

nedelja, 12. decembra
Ob 14. uri: NEDELJSKI IZLET PO RADOVLJICI
Ob 18. uri: ZVEZDE NA NEBU ŽARE, 

narodnozabavni božični koncert z otroci in Ingrid Antolin

Dvorana pod Avsenikovo marelo, Begunje*

Ob 19. uri: KONCERT PESMI DVEH DOMOVIN IN
OPERNIH ARIJ, solista Zdenka Gorenc in Ivan Arenšek
klavir Nataša Valant

Radovljiška graščina - Baročna dvorana

Sreda, 15. decembra
Ob 19. uri: ANSAMBEL ZUPAN, 

narodnozabavni plesni večer. Dvorana pod Avsenikovo marelo, Begunje*

četrtek, 16. decembra 
Ob 18. uri: PREDNOVOLETNI KONCERT GLASBENEGA
STUDIA OSMINKA IN DELAVNICE MUSIKE, gostje skupina
TANGELS

Linhartova dvorana Radovljica*

Petek, 17. decembra, do četrtka, 30. decembra
Od 16. - 19. ure: PRODAJNA RAZSTAVA manjših likovnih del, 
Galerija Linhart, Linhartov trg, Radovljica

Petek, 17. decembra, do nedelja, 9. januarja 2011
RAZSTAVA JASLIC 

v izložbah na Linhartovem trgu in avtorskih jaslic arh. Petra Marolta
v Galeriji Šivčeva hiša

petek, 17. decembra
Ob 16. uri: UVODNA PRIREDITEV Z ODRPTJEM RAZSTAVE
JASLIC,  Šivčeva hiša Radovljica

Ob 16. uri odprtje, do 20. ure: BOŽIČNO-NOVOLETNI SEJEM 

Linhartov trg

Ob 17.30: ARKADNI PLES. 
Radovljiška graščina - atrij

Ob 17. uri: INSIDE OUT, 
srečanje za mlade, stare od 12 do 15 let. Knjižnica A. T. Linharta,
Radovljica

Ob 19. uri: KONCERT HARMONIKARSKIH ORKESTROV,
Radovljiška graščina - Baročna dvorana

Ob 19. uri: HIŠNI ANSAMBEL AVSENIK, 
narodnozabavni plesni večer. Dvorana pod Avsenikovo marelo, Begunje* 

sobota, 18. decembra
Od 10. do 20. ure: BOŽIČNO-NOVOLETNI SEJEM
Od 10. - 11. ure: KRASIMO SMREČICO ŽELJA

Linhartov trg

Od 15. - 18. ure: IGRALNO POPOLDNE 
z družabnimi, miselnimi in logičnimi igrami za otroke, 

Radovljiška graščina - atrij

Ob 18. uri: STAND UP COMEDY: 
Vid Valič, Sašo Stare, Rok Bohinc. Radovljiška graščina - veža

Ob 19.30: NOVOLETNI KONCERT PIHALNEGA 
ORKESTRA LESCE

OŠ Fran S. Finžgar, Lesce

Ob 22. uri: NOVOLETNA ZABAVA z živo glasbo
Grajski pub, Radovljica

nedelja, 19. decembra
Od 10. do 20. ure: BOŽIČNO-NOVOLETNI SEJEM
Od 10. - 11. ure: KRASIMO SMREČICO ŽELJA. 

Linhartov trg
Ob 14. uri: NEDELJSKI IZLET PO RADOVLJICI
Ob 17. uri: KOLEDVA 2010. 

Kulturni dom Kropa

ponedeljek, 20. decembra
Od 16. do 20. ure: BOŽIČNO-NOVOLETNI SEJEM
Ob 17. uri: TA LESENI SMUČARJI 

iz Krope na obisku na Linhartovem trgu v Radovljici

torek, 21. decembra
Od 16. do 20. ure: BOŽIČNO-NOVOLETNI SEJEM
Od 15.30 do 18. ure: OBISK LIPICANCEV in vožnje s kočijo

sreda, 22. decembra
Od 16. do 20. ure: BOŽIČNO-NOVOLETNI SEJEM
Ob 17. uri: OBISK BOŽIČKA 

na Linhartovem trgu

Ob 18. uri: GLEDALIŠKE IMPROVIZACIJE
Sašo Stare, Rok Bohinc, Jaka Šubic, Vid Sodnik

Radovljiška graščina - Baročna dvorana

Ob 20. uri: KONCERT BID BANG RADOVLJICA
Linhartova dvorana Radovljica*

četrtek, 23. decembra
Od 16. do 20. ure: BOŽIČNO-NOVOLETNI SEJEM
Ob 18. uri: BOŽIČNO-NOVOLETNI NASTOP učencev Glas-
bene šole Radovljica

Radovljiška graščina - Baročna dvorana

Ob 18. uri: KAJ SE VAM ZDI, PASTIRČKI VI, 
AL STE KAJ SLIŠALI?

Sprevod po vasi s prepevanjem božičnih pesmi

Kamna Gorica - Pod lipo

petek, 24. decembra
Ob 21. uri: BOŽIČNA ZABAVA s triom CALYPSO. 

Jur Lesce

sobota, 25. decembra
Od 16. do 20. ure: BOŽIČNO-NOVOLETNI SEJEM
Ob 17. uri: BETLEHEM V RADOVLJICI - ŽIVE JASLICE

Zbor obiskovalcev pred gostilno Kunstelj v Radovljici, nato sprehod po Lin-
hartovem trgu

Ob 22. uri: BOŽIČNA ZABAVA z živo glasbo. 
Grajski pub Radovljica

nedelja, 26. decembra
Od 9. do 13. ure: BOLŠJAK na Linhartovem trg
Od 10. do 18. ure: BOŽIČNO-NOVOLETNI SEJEM
Od 10.- 13. ure: DELAVNICA ZA OTROKE, 

Radovljiška graščina - atrij 

Ob 14. uri: NEDELJSKI IZLET PO RADOVLJICI
Ob 15. uri: BOŽIČNO-NOVOLETNI KONCERT MePZ 
LJUBNO Z GOSTI, Cerkev v Ljubnem
Ob 18. uri: BOŽIČNO-NOVOLETNI KONCERT MPZ
TRIGLAV LESCE, Cerkev v Lescah
Ob 19.30: NOVOLETNI KONCERT PIHALNEGA 
ORKESTRA LESCE

Dvorana Srednje gostinske šole Radovljica

ponedeljek, 27. decembra
KOLEDOVANJE PO KRAJIH RADOVLJIŠKE OBČINE, 
MPZ Kropa

torek, 28. decembra
KOLEDOVANJE PO KRAJIH RADOVLJIŠKE OBČINE, 
MPZ Kropa
Od 15.30 do 17. ure: OBISK LIPICANCEV in vožnje s kočijo
Ob 17. uri: OBISK DEDKA MRAZA, 

Radovljiška graščina - atrij 

sreda, 29. decembra
KOLEDOVANJE PO KRAJIH RADOVLJIŠKE OBČINE, 
MPZ Kropa
Ob 16. uri: BOŽIČNO NOVOLETNI KONCERT MPZ
TRIGLAV LESCE

Bazilika na Brezjah

Od 18. ure dalje: GLASBA NA LINHARTOVEM TRGU
Ob 19. uri: ANSAMBEL SAŠA AVSENIKA, 

narodnozabavni plesni večer, Dvorana pod Avsenikovo marelo*

Ob 19.30: LJUBIM TE, SPREMENI SE Muzikal, 
Linhartova dvorana Radovljica*

četrtek, 30. decembra
Ob 17. uri: BETLEHEM V RADOVLJICI - ŽIVE JASLICE

Zbor obiskovalcev pred gostilno Kunstelj v Radovljici, nato sprehod po Lin-
hartovem trgu

petek, 31.12.
Od 22. do 2. ure: SILVESTROVANJE NA LINHARTOVEM
TRGU z ansamblom VESELI GORENJCI
Ob 20. uri: SILVESTROVANJE s Kranjci

Dvorana pod Avsenikovo marelo, Begunje*

nedelja, 2. januarja 2011
Ob 14. uri: NEDELJSKI IZLET PO RADOVLJICI

sreda, 5. januarja 2011: 
Ob 18.45: KOLEDOVANJE PEVSKIH ZBOROV, 

Linhartov trg Radovljica

četrtek, 6. januarja 2011:
Ob 17. uri: BETLEHEM V RADOVLJICI - ŽIVE JASLICE

Zbor obiskovalcev pred gostilno Kunstelj v Radovljici, nato sprehod po Lin-
hartovem trgu

Ob 16. uri: BOŽIČNO NOVOLETNI KONCERT MePZ A.T.
LINHART iz Radovljice, 

Cerkev sv. Petra nad Begunjami

petek, 7. januarja 2011
ob 18. uri: DRUGI ABONMAJSKI KONCERT GLASBENE
ŠOLE RADOVLJICA , 

Radovljiška graščina - dvorana GŠ Radovljica

sobota, 8. januarja 2011
ob 10. uri: 12. pokal KOLEDNIKI

Kropa, za gostilno pri Jarmu

Po večerni maši BOŽIČNO NOVOLETNI KONCERT MePZ A.T. LIN-
HART iz Radovljice, Cerkev v Lescah

Rešte se rešte, starega leta
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9. decembra
"POŠTA"

Obiskali bomo Pošto v Radovljici in spoznali pismonoše in njihovo
delo. Zberemo se pred knjižnico!

16. decembra
"PISMONOŠA BOM!" 

Pravljično uro za otroke, stare vsaj 4 leta, bo pripravila Silva Kos.

Linhartova dvorana Radovljica

PRAVLJICA O LJUDSKIH GODCIH
Lutkovna predstava, Kaličopkovo gledališče.

3. decembra ob 17. uri:
Pravljica o treh godcih, ki so hodili od vasi do vasi in godli. Nekega
večera so prišli do ruševin gradu. Zaigrali so podoknico nekdanjim
prebivalcem in od skrivnostnega moža prejeli v zahvalo orehove ve-
jice. Le eden posadi vejico, druga dva jo nehvaležno zavržeta. Iz
čarobne vejice pa ponoči zraste čudovito drevo z zlatimi orehi ... V
pravljici spoznamo stare običaje, inštrumente, sestavni del pravljice
pa so tudi slovenske ljudske pesmi. Predstava je namenjena otrokom
od 3. leta dalje in traja 35 minut. ZA ABONMA IN IZVEN

ORKESTER SLOVENSKE POLICIJE S SOLISTKO 
DARJO ŠVAJGER

Tradicionalni božično-novoletni koncert.

9. decembra ob 19. uri:
Z bogato tradicijo in slovesom se Policijski orkester uvršča med
vrhunske pihalne sestave doma in v tujini. Na letošnjem koncertu
bodo nastopili skupaj s solistko Darjo Švajger, slovensko pevko
zabavne glasbe, dobitnico nagrad za najboljšo pevko Zlata nota (leta
1996) in Zlati petelin (leta 1995). Darja Švajger je nedvomno ena naj-
boljših slovenskih pevk, s čudovito barvo glasu v povezavi z neverjet-
no energijo in interpretacijo. ZA IZVEN

PROSLAVA OB OBČINSKEM PRAZNIKU 
Osrednja proslava ob občinskem prazniku posvečenem A. T. Linhartu. 

11. decembra ob 20. uri:
Vsebinsko bo letošnja proslava posvečena stoletnici rojstva zna-
menitega Kroparja, enega vodilnih tenorjev dunajske Državne opere,
koncertnega pevca in pedagoga Antona Dermote. ZA IZVEN

PALČKOV CIRKUS Z OBISKOM DEDKA MRAZA
Prireditev za otroke, obvezne predhodne prijave.

14. decembra ob 18. uri: 
Zabavna klovnovsko-cirkuška predstava s palčki Gustijem, Kalom in

Flokijem ter atraktivnim prihodom dedka Mraza, ki bo na koncu ob-
daroval vse otroke. ZA IZVEN

"KINOKLEPET" ob filmu PRAVZAPRAV LJUBEZEN
Filmsko srečanje ob kavi, pogovor bo vodila Alenka Bole Vrabec.

15. decembra ob 9. uri: 
Predbožični čas na prav poseben način združuje ljudi in tudi decem-
brski KinoKlepet bo v predprazničnem času v duhu prijateljstva in
ljubezni z zabavnim in sproščujočim filmom Pravzaprav ljubezen, v
katerem se življenja in ljubezni ljudi pomešajo, združijo in doživijo
vrhunec na božični večer. ZA IZVEN

BID BANG 11KA
koncert ob 11-letnici delovanja Bid Banga

22. decembra ob 20.11.: 
Radovljiški Bid Bang bo svojo enajsto obletnico delovanja obeležil s
koncertom s sporočilnim naslovom 11ka. ZA IZVEN

Tomo Križnar: NAFTA IN VODA
predstavitev nove knjige Toma Križnarja

23. decembra ob 18. uri: 
Predstavitev knjige bo potekala v obliki predavanja, na katerem bo av-
tor predstavil bistvena spoznanja ter izkušnje, ki jih je pridobil v de-
setih letih lobiranja za mir in spoštovanje človekovih pravic v Afriki.
Kot poseben gost bo na prireditvi tudi Suleiman Jamous, humanitarni
koordinator darfurskih upornikov. ZA IZVEN

LJUBIM TE - SPREMENI SE!
"Novi muzikal producenta uspešnice Moje pesmi moje sanje",
slovesna božično-novoletna uprizoritev.

29. decembra ob 19.30: 
V priredbi in režiji Gašperja Tiča in z odlično igralsko-pevsko
ekipo (Simona Vodopivec Franko, Romana Krajnčan, Danijel
Malalan in Marjan Bunič) je nastal nadvse zabaven gledališki
kolaž zgodb, kot jih piše življenje. V lahkotnem tonu, z veliko do-
bre glasbe prikazuje, kako skozi različna življenjska obdobja spre-
jemamo sebe in ljudi okrog nas, kako zorijo naši medsebojni
odnosi od prvih najstniških ljubezni do ljubezni v jeseni našega
življenja. ZA IZVEN

Predprodaja vstopnic na blagajni Linhartove dvorane (tel.: 537 29 11)
od petka do nedelje od 17. do 20. ure. Informacije in rezervacije po
tel.: 537 29 00 od 8. do 14. ure, vsak delavnik.

Knjižnica A. T. Linharta
Vabimo na TORKOVE VEČERE DECEMBER 2010
vedno ob 19.30
7. decembra
"ČUDOVITI MADAGASKAR"

Poseben, edinstven, drugačen, reven in čudovit ... otok, na katerem se je
čas ustavil. Na Madagaskar, kjer sta obiskala tudi misijonarja Pedra
Opeko, nas bosta s sliko in besedo popeljala Tina Grčar in Matjaž Pirnat. 

četrtek, 9. decembra, ob 19.30 
"BOGOMILI - DUHOVNA POT NEKOČ IN DANES"

O gnostični duhovni poti, po kateri so hodili bogomili v 12. in 13. sto-
letju, o bogomilskih simbolih in njihovem pomenu za iskalce spoz-
nanja bo predaval Stane Jurjevčič. 

petek, 10. decembra, ob 19.30 
"RADOVLJIŠKA REVOLUCIJA"

Gledališko igro, ki govori o revolucionarnih dogodkih v Radovljici
1848/49, je leta 1950 napisal Jakob Špicar. Rokopis je bil 60 let nedo-
taknjen, letos pa je bil najden, prepisan in pripravljen za objavo v
knjižni obliki, ki jo bo predstavil mag. Jure Sinobad.

14. decembra 
"ŽIVLJENJSKA IN PESNIŠKA POT IVANA HRIBOVŠKA"

Zbrano delo in monografijo o Ivanu Hribovšku bo v pogovoru z
Alenko Bole Vrabec predstavil prof. France Pibernik.

21. decembra 
"IZVORNI TON"

Vse je glasba. Vse v vesolju vibrira in oddaja zvok. Vabljeni na preda-
vanje Tomaža Kvasnika o zvočni harmoniji, zlatem rezu in tišini.

petek, 3. in 17. decembra, ob 17. uri
"INSIDE OUT"

Srečanje za vse mlade, stare od 12 do 15 let, ki bi radi preživeli čas na
drugačen način. Ob "norih" igrah, zanimivih pogovorih na življenjske
teme in videoigricah se bomo 3. in 17. decembra dobili v knjižnici.

četrtek, 16. decembra, ob 10.30 
POGOVOR O KNJIGAH

Vsak tretji četrtek se srečujemo in pogovarjamo o zanimivih novih in malo
manj novih knjigah, tokrat tudi ob knjigi dr. Jožeta Felca "Živeti življen-
je". Vabljeni!

OTROŠKE PRIREDITVE  DECEMBER 2010
četrtki ob 17. uri

Kaja Beton

December je mesec, ko stara
mestna jedra dobijo praznič-
no podobo. Vreme je že po-
skrbelo za prvo belo odejo in
prav v njej se decembrske
lučke najlepše lesketajo in
prireditve kljub mrazu naj-
bolj zaživijo.
Uvod v božično-novoletno
dogajanje bo današnja dru-
žabna prireditev ob odprtju
Trgovinice radovljiškega
VDC-ja. Preko celega meseca
pa bodo potekale kulturne in
zabavne prireditve na različ-
nih lokacijah po občini in
bodo organizirane s strani
javnih zavodov in društev.
Enajsti december, rojstni
dan rojaka Antona Tomaža
Linharta, je tudi praznik Ob-
čine Radovljica. Muzeji ra-
dovljiške občine v zadnjih le-
tih na ta dan prirejajo Linhar-
tove dneve. Letos bodo v do-
poldanskem času gostili čla-
ne Društva za proučevanje
18. stoletja, popoldne pa bo
strokovno predavanje v Šiv-
čevi hiši. MePZ Linhart bo
zvečer, tako kot vsako leto, ob
soju bakel in v spremstvu do-

mačinov zapel podoknico
Linhartu, potem pa bo v Lin-
hartovi dvorani občinska pro-
slava s podelitvijo priznanj
občine Radovljica.
Radovljiškemu Linhartove-
mu trgu se poleg praznične
okrasitve predvsem v drugi
polovici meseca obeta tudi
več življenja, ki ga, roko na
srce, tam še vedno pogreša-
mo. Pravo božično-novoletno
vzdušje se bo začelo 17. de-
cembra s tedenskim
božično-novoletnim sej-
mom, ki ga bodo spremljale
kulturne in zabavne priredit-
ve. Tega dne bo ob 16. uri v
Šivčevi hiši uvodna priredi-
tev z odprtjem razstave avtor-
skih jaslic arhitekta Petra
Marolta in hkrati tudi jaslic,
ki bodo do januarja krasile iz-
ložbe na Linhartovem trgu in
v njegovi okolici. Ob 17.30
boste lahko na interaktivnih
ploščah, po navodilu puščic
na ekranu in v ritmu glasbe
zaplesali arkadni ples v atri-
ju radovljiške graščine, kas-
neje pa v baročni dvorani
prisluhnili koncertu harmo-
nikarskih orkestrov. Prire-
ditve na trgu se bodo vrstile

vse do prvih dni novega leta
in tu omenimo le nekatere.
18. in 19. decembra dopol-
dne boste z željami okrasili
smrečico, v soboto zvečer se
boste lahko nasmejali Vidu
Valiču in drugim umetni-
kom stand-up komedije. V
naslednjih dnevih bodo Lin-
hartov trg in graščino obis-
kali člani improviziranega

gledališča, Ta leseni smu-
čarji iz Krope, Božiček, de-
dek Mraz, lipicanci s kočija-
mi ter številni glasbeniki, ki
bodo nastopali v graščini ali
na prostem. Po nekaj letih
bodo v Radovljici ponovno
uprizorili žive jaslice, in si-
cer kar trikrat: 25. in 30. de-
cembra ter 6. januarja. Zad-
njo nedeljo v decembru bo,
tako kot že nekaj mesecev

zapored, potekal bolšjak.
Leto se bo zaključilo s silves-
trovanjem na prostem ob
glasbi Veselih Gorenjcev,
srečo v novem letu pa vam
bodo zaželeli tudi pevski
zbori s tradicionalnim kole-
dovanjem na Linhartovem
trgu.
Božično-novoletne priredit-
ve bodo seveda potekale tudi

v drugih krajih. Koncerti
pevskih zborov občine Ra-
dovljica bodo v Kropi, Kam-
ni Gorici, Ljubnem, Lescah,
na Brezjah, ter v začetku leta
2011 tudi v cerkvi sv. Petra
nad Begunjami. Za zabaven
začetek novega leta pa bo s
pridihom tradicije poskrb-
ljeno tudi v Kropi, kjer bo 8.
januarja že 12. tekma smu-
čanja po starem.

Rešte se rešte, starega leta 
... s prireditvami v občini Radovljica. Začenja se že danes, posebej pestro pa bo v času med 
občinskim praznikom in novim letom.

Leto se bo zaključilo s silvestrovanjem na 
prostem ob glasbi Veselih Gorenjcev, srečo 
v novem letu pa vam bodo zaželeli tudi pevski
zbori s tradicionalnim koledovanjem na 
Linhartovem trgu.

Radovljica

Smučarski sejem prihodnji konec tedna
Smučarski klub Radovljica Elan prihodnji konec tedna pri-
pravlja tradicionalni smučarski sejem. V telovadnici ŠD Ra-
dovljica na Gorenjski cesti 26 boste lahko prodajali in kupo-
vali smučarsko opremo od četrtka, 9. decembra, do nedelje,
12. decembra, po naslednjem razporedu: četrtek, 9. decem-
bra, od 16. do 19. ure sprejem opreme; petek, 10. decembra,
od 15. do 20. ure sprejem in prodaja; sobota, 11. decembra,
od 9. do 19. ure sprejem in prodaja in nedelja, 12. decembra,
od 9. do 12. ure prodaja in vračilo opreme. M. A.

Begunje

Dobrodelni božični koncert 
Ingrid Antolin iz Lesc, ki že nad dvajset let deluje na kul-
turnem in glasbenem področju, pripravlja že 7. narodno-
zabavni humanitarni božični koncert "Zvezde na nebu
žare", ki bo v nedeljo, 12. decembra, ob 18. uri v Avseniko-
vi dvorani v Begunjah. S temi koncerti trka na vrata dobro-
delnosti ljudi in jih vabi, da še tako majhen dar pomeni po-
moči potrebnim zelo veliko. Ingrid bo prireditev vodila
skupaj z 9-letno Nives Ambrožič, v programu pa bodo so-
delovali ansambel Saša Avsenika, Ingrid s prijatelji, mlada
Svit Vodnjov in Aleksandra Vovk, mlade pevke glasbenega
studia Osminka, violinistka Lana Valjavec in trobentač
Rudi Natek. Za smeh bodo skrbeli Mici z vici, Peška z Ra-
dia Gorenc in šaljivi Gustl. Sedež v dvorani bo mogoče re-
zervirati po telefonu 041/754 175, kjer dajejo tudi vsa po-
jasnila. Vstopnice bodo prodajali v restavraciji in galeriji
Avsenik v Begunjah, v trgovini Champion v Radovljici in
med 16. in 17. uro pred dvorano na dan prireditve. Invalidi
bodo imeli po predhodni najavi prost vstop. J. K.
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Jubileji

Valerija Keršič

Gospa Frančiška Slabe je
stoti rojstni dan praznovala
potiho, v krogu svojih naj-
bližjih in prijateljev iz "tret-
jega nadstropja" Dr. Janka
Benedika. Glede na to, da je
gospa skromna, o sebi in
svojem življenju ni želela go-
voriti. Je pa o njem sprego-
voril njen nečak, arhitekt
Marko Smrekar. "Rodila se
je 23. novembra leta 1910
materi Frančiški in očetu
Francu, kot drugi otrok v se-
demčlanski družini. Oče se
je izučil krojaštva v znani ra-
dovljiški delavnici mojstra
Pogačnika in nadaljeval kot
samostojni obrtnik do svoje
prerane smrti, prav hči Fran-
čiška pa je s pridobitvijo pra-
vice do upravljanja samostoj-
ne šiviljske delavnice s pri-
poročilom mestnega obrtne-

ga "ceha" kot mlada šivilja v
letih tik pred drugo svetovno
vojno nadaljevala tako dru-
žinsko kot mestno tradicijo
obrti v Radovljici. Obrt šivilje
s samostojno delavnico je
nadaljevala tudi po vojni in
iz njene delavnice je izšlo
kar veliko število vajenk, po-
močnic, ki pa so se, žal, v
usihanju želje in možnosti
po opravljanju te obrti izgu-
bile v povprečju industriali-
zacije in podjetništva," je po-
vedal.
Gospa zdaj živi v Domu dr.
Janka Benedika. Za vitalnost
in iskrivost duha se lahko
zahvali v mladosti polno ži-
vetemu družabnemu, kul-
turnemu in športnemu živ-
ljenju meščanske Radovljice
z okolico, ki je upoštevalo
vrednote sožitja in prijatelj-
stva, s spoštovanjem medge-
neracijskih razlik.

Ivanka Korošec

Lenka se je rodila leta 1934 v
Begunjah, s sestro dvojčico
sta bili zadnji od desetih
otrok. Ko sta bili stari 14 me-
secev, je mama umrla pri
starosti komaj 36 let. Oče se
je še enkrat oženil in dobil
še dva otroka. Krušna mati
je bila sicer dobra, a živeli so
v revščini in otroci so se mo-
rali že zgodaj postaviti na
lastne noge. Lenka je poma-
gala v gospodinjstvu pri
neki družini v Radovljici in
zraven delala v pralnici Psi-
hiatrične bolnišnice v Begu-
njah. Valentin, ki ga doma-
čini poznamo kot Tinčka, se
je rodil nad Škofjo Loko, na
Mlaki leta 1936. Družina s
petimi otroki se je kasneje
preselila v Lesce. Tinček se
je izučil za elektrikarja in je
bil vso delovno dobo zapo-
slen v Verigi Lesce. Z Lenko
sta se spoznala v Radovljici,
kjer je bila v Partizanu vsako
nedeljo plesna šola. Po dveh
letih poznanstva sta se poro-
čila. Tinček je še isti dan iz-
gubil prstan, a so ga na sre-
čo našli pod mizo, toda od
tedaj je raje varno spravljen
v škatlici. Skupaj s Tinčko-
vimi sta dogradila hišo. "Za
celo hišo sem kar z vozič-

kom zvozila mivko od blej-
skega mostu. Roke so me od
zgaranosti neznosno bolele.
Ob štirih zjutraj sem vstala,
naredila malto, nato pa s ko-
lesom v pralnico v Begunje,"
se spominja Lenka tistih
težkih let in dodaja, da je kar
20 let v pralnici prala na
roke. Bili so časi odpovedo-
vanja in garanja. 
Otrok nimata, a znala sta si
osmisliti življenje, saj sta se
ves čas zavedala, da imata
drug drugega. Rada in veliko

sta plesala in pobrala precej
nagrad na različnih plesnih
tekmovanjih. Lenka je bila
tudi članica sankaškega klu-
ba in je osvojila kar tri nagra-
de v sankanju. Tinček je bil
specialist za popravljanje
pralnih strojev. Klicali so ga
vse od Rateč do Trbovelj,
največ pa seveda v bližnji
okolici. Nekdaj sta zelo rada
hodila na bližnje hribe, zlasti
na sv. Petra. Nekega leta sta
bila tam kar 312-krat. Povz-
pela pa sta se tudi na Triglav.

Obiskala sta Ameriko in se
vrnila s spoznanjem, da je
prava Amerika doma. Da je
medsebojna pomoč in pod-
pora vredna zlata, občutita
zlasti v zadnjih letih, ko so
nastopile zdravstvene težave.
Nedavno je Tinček dobil tri
srčne obvode, vendar v skrb-
ni ženini negi hitro okreva.
Oba optimistično gledata v
prihodnost, saj se zavedata,
da bosta v vseh težavah in
preizkušnjah drug drugemu
stala ob strani.

Lenka in Valentin Arh
Optimistično gledata v prihodnost, saj se zavedata, da bosta v preizkušnjah drug drugemu stala ob
strani. 

Zlatoporočena, zakonca Lenka in Valentin Arh 

Stoletnica Frančiška Slabe

Frančiška Slabe je
dopolnila sto let

Gospa iz generacije radovljiških obrtnikov.

Ivanka Korošec

Med zlatoporočenci letoš-
njega leta sta bila tudi Mari-
ja in Bogomir Čad s Trate v
Lescah. Marija (73) je bila
rojena v Kuzmi v Prekmur-
ju. Kruh si je začela služiti v
zasebni gostilni v Murski
Soboti, leta 1958 pa se je za-
poslila v menzi podjetja
Gradis na Jesenicah. Bogo-
mir (roj. 1932) se je učil pri
svojem očetu, tesarskem
mojstru v Domžalah. Po
njegovi smrti je nadaljeval
šolanje drugje, izpit pa je
naredil pri Gradisu. Zaposlil
se je v Medvodah na centra-
li in leta 1958 končal delo-
vodsko gradbeno šolo. Po-
slali so ga na Jesenice, kjer
je Gradis imel svojo poslov-
no enoto. Tam se je spoznal
z Marijo in po letu in pol sta
se poročila. Leta 1961 se
jima je rodila hčerka Zden-
ka in Marija je ostala doma.
Čez pet let je bil rojen še sin
Andrej. Marija je medtem
izgubila svojo sestro in tako
je za nekaj let prevzela skrb
za njeno hčerkico, ki je bila

stara toliko kot sin in sta
odraščala skupaj kot dvoj-
čka. Leta 1968 sta se odloči-
la za gradnjo hiše in tri leta
kasneje se je družina prese-
lila z Jesenic v Lesce. Bogo-
mir je delal cele dneve, veli-
ko je bil na terenu. Marija je
bila 18 let doma, nato je do-
bila službo v restavraciji
Teksas, kjer je honorarno
delala 8 let. Zbolela je za
manično depresijo, za kate-
ro se še zdaj zdravi. 
"Z eno plačo hišo zidat, ni
bilo lahko," pravita, "a bili
smo skromni, pa je šlo. In
kljub temu je bilo mnogo le-
pih in nepozabnih družin-
skih trenutkov." Tudi zdaj
sta vesela, da se vsi lepo razu-
mejo; hčerka z družino živi
na Štajerskem, a pride pogo-
sto na obisk. Sinova družina
pa je doma, v zgornjem nad-
stropju. Ponosna sta na tri
vnuke in dve vnukinji.
Včasih je Bogomir veliko
hodil v hribe, še zlasti ko se
je upokojil in je imel več
časa. Mnogo osvojenih vr-
hov izpričuje njegov zvezek,
v katerega si je zapisal vzpo-

ne in datume ter priložil
tudi fotografije. Leta 2006
je bil operiran na kolku, zato
ne more več hribolaziti.
Vsak dan pa gresta z ženo
na sprehod. Marija kuha,
včasih tudi za mlade. Hva-
ležna je za moževo pozor-
nost in skrb, ki jo namenja
njeni bolezni. Tudi otroci in

vnuki so pozorni in skrbni.
Bogomir pa rad rešuje kri-
žanke, večkrat na dan prebi-
ra teletekst, saj zaradi slab-
šega sluha težje spremlja
novice na govorjenih medi-
jih. Srečna sta, da sta doži-
vela zlato poroko, in se na-
dejata še veliko prijetnih
skupnih let. 

Marija in Bogomir Čad
Srečna sta, da sta doživela zlato poroko, in se nadejata še veliko prijetnih skupnih let.

Zlatoporočenca Marija in Bogomir Čad

Velike tiskane črke, trda vezava, 20 strani.

Cena: 9,90 EUR + poštnina

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 

Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel.: 

04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Tistega čudovitega jutra so se prebivalci nekega mesta

prebudili v pravljično jutro; minulo noč je mesto prekril

sneg. Še najbolj so se tega razveselili otroci in se igrivo 

zapodili na sneg delat snežake. A skupina otrok, ki niso

poznali ljubezni, je razdrla snežake. Toda na pravljično

božično jutro se je spet vse uredilo ...
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Vse za dojenčka, malčka, 
otroka in celo najstnika

V Mercator centru v Lescah je tudi otroška tr-
govina Bambi. Pri njih najdete vse od otro-

ških oblačil, plišastih igrač, družabnih iger,
puzzel, pa vse do igrač znanih znamk. 

Izbirate lahko med kvalitetnimi figuricami Schleich, igra-
čami za najmlajše (BabyOno, Fisher-Price, Tomy, Molto

...), družabnimi igricami od 0-99 let (Monopoli, Antimonopoli,
Kje pa tebe čevelj žuli, Holidays ...), med igricami, kjer se otroci uči-
jo seštevati, množiti, urijo spomin, reflekse. Malčke, pa tudi starejše, v
Bambiju navdušujejo avtomobili na daljinsko vodenje Nikko. Dečkom
se zasvetijo oči pri pogledu na nova akumulatorska vozila, traktorje,
kmetijske priključke, tovornjake kakovostne znamke Bruder, makete
Italieri, avtomobilčke Cararama, deklice pa se pogosteje ozrejo po pli-
šastih igračah Lelly, Tristy, zanimivi so tudi dojenčki Sit toy, Barbie.
Mislili so tudi na dojenčke, saj se poleg udobnih avtosedežev kupci lah-
ko odločajo še med otroškimi vozički znanih znamk, kot je to cenovno
ugodni Ramatti ali pa novost v Sloveniji, visoko kvalitetna Teutonia, kjer
lahko barvno sestavite voziček po lastnih željah. Izbirate lahko tudi med
Nuk in Avent dudami in drugimi dodatki.
V Bambiju najdete oblačila za vse od nič do osem let starosti. Trenutno
so večje številke - od osem do šestnajst let znižane za kar 50 od-
stotkov. Imajo tudi 30-odstotno zniža-
nje fantovskih jopic in puloverjev za
starost od enega do osmih let.

Obratovalni čas: od ponedeljka do sobote: od 8. do 20. ure; nedelja: od 8. do 14.
ure, 24. 12. od 8. do 18. ure, 25. 12. zaprto, 26. 12. od 8. do 14. ure, 31. 12. od 8.
do 18. ure., 1. 1. zaprto, 2. 1. od 8. do 12. ure. Lepo vabljeni!

Rožna dolina 51, 4248 Lesce, tel.: 04 537 36 80

Supermarket Lesce vse kupce v prazničnem decembru pričakuje z obilico
ugodne praznične ponudbe. Mesnine, peciva, slaščice, novoletni okrasni pro-
gram in seveda ves program za najmlajše. Za te najmlajše in nekoliko starejše pa
bo poskrbel tudi sv. Miklavž s spremstvom, ki bo su-
permarket v Lescah obiskal v soboto, 4. de-
cembra, ob 9.30. Za vsakega bo našel
kakšno darilce. Ta dan bomo tudi
vse kupce, ki bodo opravili na-
kup nad 10,00 evrov, poseb-
no Miklavževo obdarili z 1
kg pomaranč, z nakupom
nad 25,00 evrov pa prej-
mete nagradni kupon in z
malo sreče se boste v no-
vem letu vozili z novim av-
tomobilom - Škodo Fabia.
Od 1. decembra do 6. de-
cembra 2010 smo pripravili
poseben 20-odstotni Miklavžev
popust na otroški tekstil.
Obiščite supermarket v Trgovskem
centru v Lescah, tudi denarnica vam bo hva-
ležna.
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Prvi novembrski snežak
Kot vsako leto je tudi z letošnjim prvim snegom družina Wa-
land iz Lesc naredila snežaka, tokrat je bilo prvič dovolj sne-
ga že v zadnjih dneh novembra. Vsako leto je malo dru-
gačen, letošnji je visok šest metrov, na klobuku pa ga krasi
grb občine Radovljica. M. A.

Marjana Ahačič

Posebej tisti, ki radi kolesa-
rijo, se spomnijo zmaja, ki
je kar trideset let stal na oz-
kem dvorišču kovaštva Kri-
stan na Zgornjem Otoku.
Tri desetletja so mimoidoči
opazovali jekleno pošast le
od spredaj. Brat Eke in To-
maža Kristana Matej Kri-
stan, ki je po očetu prevzel
kovaško obrt, pravi, da se je
marsikdo ustavil, ker si ga je
hotel ogledati od blizu. Med
njimi je bil tudi nekdanji žu-
pan Janko S. Stušek, ki je že
pred leti predlagal, da bi
skulpturo postavili na vid-
nejše mesto. 
Tako je pettonski zmaj, ki
sta ga iz ostankov železja še
kot dijaka pred tridesetimi
leti pod mentorstvom svoje-
ga očeta izdelala Eka in To-
maž Kristan, našel pot na
krožišče pri hotelu Krek.
"Med počitnicami je bilo, na
dvorišču je bil kup železja,
brat in sestra pa sta imela

preveč časa," se poletja 1976
spominja Matej Kristan.
"Oče, ki je vedno imel tudi
nekaj umetniške žilice, ju je
spodbujal, da sta se ga lotila,
in skulpturo kasneje tudi do-
končno obdelal. V vseh teh
letih so se pri nas oglasili

številni ljudje z različnimi
ponudbami, a smo se odloči-
li, da sprejmemo pobudo go-
spoda Stuška in zmaja poda-
rimo občini," je še povedal.
Ker se na krožišču, na kate-
rem zdaj stoji zmaj, križata
državna in občinska cesta, je

občina za postavitev pridobi-
la dovoljenje Direkcije RS za
ceste in soglasje Zavoda za
varstvo kulturne dediščine.
Pred postavitvijo je železno
skulpturo tudi restavrirala
in krožišče hortikulturno
uredila.

Zmaj je po tridesetih letih
na ogled z vseh strani
V krožišče Hraške ceste in glavne ceste v Lescah so postavili veliko kovinsko skulpturo zmaja, ki sta
jo občini podarila Eka in Tomaž Kristan z Zgornjega Otoka.

Kaja Beton

Ideja o prodajalni izdelkov
varovancev Varstveno delav-
nega centra Radovljica je
stara, saj jih že vrsto let pro-
dajajo na sejmih in stojni-
cah, prijatelji, znanci in
starši varovancev pa so po-
nje prihajali tudi v delavni-
co. Za lastno prodajalno do
nedavnega ni bilo prostora,
v sklopu novih, večjih delav-
nic, v katere so se preselili
marca, pa se je pokazal pri-
meren prostor tudi za ta ko-
rak. VDC Radovljica domu-
je na Ljubljanski cesti, za
nekdanjo tovarno Almira,
in tam se bo nahajala tudi
Trgovinca, prodajalna ročno

izdelanih uporabnih in
okrasnih izdelkov, ki jih z
veseljem in vztrajnostjo iz-
delujejo odrasli z motnjo v
razvoju. Danes, v petek, 3.
decembra, ob 17. uri jo bodo
tudi uradno odprli, družab-
no srečanje s koncertom
Omarja Naberja pa bo traja-
lo vse do devete ure zvečer
in se nadaljevalo tudi jutri
popoldne.
"Že ob selitvi v nove prosto-
re smo se odločili, da se
bomo dobro pripravili na
odprtje trgovine, se predsta-
vili z lepimi izdelki in z za-
dostno količino le-teh. Ker
je bilo doslej v božičnem
času največ prodaje in ker
nam je vedno zmanjkalo iz-

delkov, smo se na to obdo-
bje pripravljali celo leto", je
povedala Sladžana Anderle,
vodja VDC Radovljica. To
pa ne pomeni, da bo v dru-
gih letnih časih prodajalna
prazna. Želja je, da v nada-
ljevanju oblikujejo darilni
program, ki bo aktualen
preko celega leta, takoj po
novem letu pa se bodo po-
svetili valentinovim in veli-
konočnim izdelkom. 
Trgovinca bo odprta v času
izvajanja programa v delav-
nicah, to je od ponedeljka
do petka med 7. in 15. uro,
ko je treba le pozvoniti na
zvonec in vanjo vas prijazno
popelje eden od varovancev
z mentorjem, v tednu pred

božičem pa bodo odprti tudi
med peto in sedmo uro po-
poldan. Katalog izdelkov se
nahaja tudi na spletni strani
www.cudv-ml.si, izdelke pa
lahko prilagodijo vašim že-
ljam.
Kot je povedala Anderleto-
va, Trgovinca pomeni tudi
dodatno možnost zaposlitve
uporabnikov. "S prodanimi
izdelki bomo zagotavljali
nagrade uporabnikom in
nadaljnji razvoj tega progra-
ma. Trgovinca z možnostjo
prodaje in predstavitve iz-
delkov v našem kraju je tudi
priložnost za ozaveščanje
okolja o zmožnostih in spo-
sobnostih odraslih oseb z
motnjo."

Trgovinca že čaka prve kupce
Trgovinca je prodajalna ročno izdelanih uporabnih in okrasnih izdelkov, ki jih z veseljem in 
vztrajnostjo izdelujejo odrasli z motnjo v razvoju.

Zmaj se je po treh desetletjih iz dvorišča na Zgornjem Otoku preselil na krožišče med
Lescami in Hrašami, kjer, kot se pravzaprav za takšno pošast spodobi, buri domišljijo in
duhove. I Foto: Gorazd Kavčič

Radovljica

Zimske radosti na Lipanci
Mladi planinci iz OŠ A. T. Linharta in podružnice Ljubno ter
OŠ Staneta Žagarja so se v soboto, 13. novembra, odpravili
na pohod na Blejsko kočo. "Prvi sneg smo videli že iz avto-
busa, ko smo se vzpenjali na Pokljuko. Navdušenje je raslo
z vsakim višinskim metrom, na planini Zajavornik pa nas je
pričakala sveža snežna odeja. Do koče smo prispeli po že
narejeni gazi, tako da nam je bilo naporno delo prihranjeno.
Na 1633 metrih nadmorske višine so nas pričakali sončni
žarki in še nedotaknjen sneg. Nismo se mu mogli upreti.
Začeli smo graditi kepe velikanke za snežake. Ko je bilo zim-
skih radosti konec, smo sestopile na naše izhodišče do av-
tobusa, kjer nas je čakal prijazen voznik Bojan," je bila nad
izletom tako kot mladi planinci navdušena tudi vodnica Da-
niela Golob. M. A.

Od 1 do 5 vas odpelje na izlet!
Vse, ki sodelujete v nagradni igri, izrezujete in zbirate številke
od 1 do 5, obveščamo, da bo ta mesec objavljena še številka
5 v štirih brezplačnih prilogah Gorenjskega glasa: 
Kranjčanka, Kranjski glas, Jeseniške novice in v Deželnih
novicah. V Mercatorjevih centrih Primskovo, Savski otok, 
Jesenice in Lesce pa vas že pričakujejo nabiralniki, kamor
boste kartončke z vsemi petimi številkami lahko tudi oddali.
Prinesete jih lahko seveda tudi na Gorenjski glas. Zbiranje
kupončkov bo potekalo vse do 17. decembra. Žrebanje pa
bomo izvedli 22. decembra, ko bomo izžrebali 48 srečnežev,
ki se bodo z nami odpravili na enodnevni izlet presenečenja.
Imena nagrajencev bodo objavljena v časopisu Gorenjski
glas. Ne pozabite oddati kupončkov!

V nagradni igri lahko sodelujete večkrat, stari pa morate biti najmanj 
18 let. Pravila nagradne igre najdete na www.gorenjskiglas.si.
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